
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ DUHA Jeseník 

ve školním roce 2019/2020 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 21.9. 2020 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II. Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V. Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII. Propagační činnost 

Část IX. Materiálně technické zabezpečení 

Část X. Ekonomická zajištění činnosti 

Část XI. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XII.. Závěry a přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  - 2 - 

Část I. 

 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154,  Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Mgr. Zdeňka Blišťanová 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

   Na Úbočí 452 

   Jeseník 

   790 01 

 

 

 

Právní forma 

 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších 

usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu 

zařazeno do sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  

č.j.KUOK/95641/2006 ze dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 111 zákona č. 

561/2004 Sb.). 

 

mailto:duha@duhajes.cz


  - 3 - 

Organizační členění 

 

SVČ DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, které sloužily 

do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí.  

Postavení a poslání  SVČ 

 

1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 15.6. 2006 č. III/10 usnesením zastupitelstva 

města  - dodatek č. 2.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem s účinností od 20.11. 

 2006. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  

jako příspěvková organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze 

dne 9. února 2005 o zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 - 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

Středisko volného času DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než šedesátiletou 

tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců Jeseník. 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna  jsou v centru města. 

Středisko volného času DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně vzdělávacího 

systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, vzdělávací, 

zájmové, tematicko-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního a 

zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších 

zájemců o využití volného času. 

Zájmové vzdělávání se uskutečňuje:  

a) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

b) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

c) táborovou činností,  

d) osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, 

popřípadě i další osoby, a činností vedoucí k prevenci rizikového chování,  

e) individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 

f) využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

g) vzdělávacími programy navazujícími na rámcové vzdělávací programy škol. 

 

 SVČ DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech formách 

činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na stále 

se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jehož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i 

dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 110 zájmových útvarů, 

do kterých nám dochází cca 1 300 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách 

tělocvičen místních a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich 

webových stránkách www.duhajes.cz. 

http://www.duhajes.cz/


  - 5 - 

 Dále nabízíme příležitostné akce, nabídku výukových programů zaměřených na 

přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který 

vychází z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou 

výchovu, tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena 

převážně dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu Zájmové  

kroužky, kde si každý může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, 

kulturní, vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl 

vybrat „svoji“ akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo 

handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádáním okresních i krajských 

kol sportovních a předmětových soutěží a přehlídek vyhlašovaných  MŠMT ČR. Každoročně tak 

organizujeme více jak 50 soutěží s více jak 3 500 účastníky.  

 Kompletní nabídku najdete v odkazu Akce v měsíci. Novinkou je naše nabídka pro rodiče 

s dětmi -  možnost konání dětských narozeninových oslav s programem v našich prostorách, 

s programem dle domluvy.  

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 

6–15 let s tematickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor zaměřený na výuku 

plavání, netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací, fotografický, 

pohybově taneční  až po tábory zaměřené všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou 

škálou zájmových aktivit zaměřujeme zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní 

styl. Informace  na www.duhajes.cz  Letní tábory.   

 

http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/


  - 6 - 

Dětské dopravní hřiště u ZŠ Boženy Němcové 

Již třetím rokem se staráme o dětské dopravní hřiště a nabízíme zapůjčení kol, čtyřkolek a 

bezpečnostního vybavení. Děti si tak mohou vyzkoušet nanečisto, jak být účastníky dopravního 

provozu. Zajišťujeme výuku dopravní výchovy žáků základních škol celého jesenického regionu. 

Bližší informace v odkazu www.duhajes.cz/duha/dopravni-hriste. 

 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a 

konzultací. V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti 

ekologických, výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol 

jsme připraveni nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na 

www.duhajes.cz  Akce v měsíci.   

 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je 

vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, 

pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně 

uplatňování šetření s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, 

hady, ještěry,  ptáky, želvy, obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících 

pěstujeme tropické i subtropické rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou 

stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme také umístěny tři včelstva, o které se starají členové 

včelařského kroužku.  

Hvězdárna 

Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a pro širokou veřejnost je otevřena na 

základě domluvy se správcem hvězdárny. 

 Bližší informace v odkazu www.duhajes.cz/duha/hvezdarna 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, 

v době, kdy nejsou prostory SVČ DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme 

využívat tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ 

pracuje školní sportovní klub AŠSK ČR. V SVČ má také sídlo Okresní rada AŠSK, která má 

v systému tělesné výchovy v resortu školství nezastupitelné místo a zajišťuje financování 

postupových soutěží v okresních a krajských kolech. 

http://www.duhajes.cz/duha/dopravni-hriste
http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.duhajes.cz/duha/hvezdarna


  - 7 - 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 

 

1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2019/2020 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Vladislava Fačevicová VŠ PdF  37 let  

Pavla Ježová  SPŠ 23,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 36 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 33,5 let  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 24 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 8 let MD od 17.10. 2016, navazuje  

rodičovská dovolená a další MD 

Bc. Daniel Krčmář VŠ PdF  23 let po dobu rodičovské dovolené  

Mgr. M. Horáčkové 

 

 

2. Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2019/2020 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Eva Zlámalová ekonom SŠ 49 let  

Pavla Luljaková zahradnice SOU 27 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 37,5 let  

Josef Janošťák  školník, topič SOU 39 let  

 

Od 1.10. 2018 jsme zahájili  Projekt Duhové šablony pomáhají… - reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009548, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 

zaměřen na rozvoj střediska volného času prostřednictvím personální podpory - školního asistenta 

a dalšího vzdělávání pedagogického sboru v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ  a ZŠ II.  a je plánován na 2 roky. 
 

PERSONÁLNÍ PODPORA: 

 

Eliška Arucidisová  školní asistent  úv. 1,00 

Ludmila Zimčáková  školní asistent  úv. 1,00 

Petra Jati   školní asistent  úv. 0,5 
 

 

3 Evidenční počet pedagogických pracovníků k 30.6. 2020 
 

  
Číslo 

řádku  

Fyzické osoby  Přepoč. na 

plně zam.  
celkem  z toho 

ženy  

a  b  2  3  4  

Pedagogičtí pracovníci 1401 55 25 X 

v tom 
interní 0 6 5 6 

externí 0 49 20 X 



  - 8 - 

 

Externí pracovníci – vedoucí zájmových útvarů 2019 / 2020 

 

 

 Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Augusta Luděk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

2.  Babák Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

3.  Bednář Přemysl vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

4.  Benešová  Kamila vedoucí ZÚ Instruktor jógy akredit. 

5.  Bílková Helena vedoucí ZÚ základní vzdělání – garant Z. Pěkná 

6.  Brokeš Rostislav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

7.  Bury Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

8.  Formánková Jitka vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

9.  Gotthard Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. 

10.  Hájek Jan vedoucí ZÚ Instruktor Systema 

11.  Chasák Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

12.  Janeček Pavel vedoucí ZÚ instruktor lezení 

13.  Jánská Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

14.  Jezdinská Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

15.  Kalinová Alena vedoucí ZÚ trenér licence C 

16.  Karešová Irena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

17.  Keltošová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

18.  Knedlová Věra vedoucí ZÚ k 1.1. 2015-55 let, 20 let praxe 

19.  Kořenek Marian vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

20.  Krajčíková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

21.  Kuba Miroslav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

22.  Kutláková Lenka vedoucí ZÚ Instruktor jógy 

23.  Mačková Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

24.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

25.  Migal David vedoucí ZÚ instruktor lezení  

26.  Nosek Martin vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

27.  Pavelková Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

28.  Petřeková Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

29.  Pokorný Josef vedoucí ZÚ trenér licence C 

30.  Profous Daniel Vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

31.  Procházková Jarmila vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 



  - 9 - 

32.  Pudilová Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

33.  Pytela Pavel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

34.  Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

35.  Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ trenér II. 

36.  Skoupil František vedoucí ZÚ instruktor II. 

37.  Šalplachta Petr vedoucí ZÚ garant Ing. L. Augusta 

38.  Škárka Daniel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

39.  Telčerová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník, trenér III. 

40.  Truneček Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

41.  Vavrač Jan vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

42.  Vinkler Vladimír vedoucí ZÚ trenér licence C 

43.  Vodák Emil vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

44.  Vodičková Alena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

45.  Zajonc Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

46.  Zbýňovec Josef vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

47.  Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

48.  Žichovský David vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

49.  Žitňanský Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 10 - 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové 

oblasti pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které 

pracovníky) řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas 

nadřízeného pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu 

jedná jménem SVČ v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí 

stanovených ředitelem. 

4. Ředitelku zastupuje v její nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu 

působnosti. Zástupce ředitelky a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená 

osoba. 

 

Vedení porad 

1. Porady vedení SVČ (ředitel, zástupce  ředitele, ekonomka) svolává ředitelka dle potřeby 

zpravidla 1 x týdně v pondělí od 9.00 hod. Ředitelka dle potřeby svolává ekonomické porady 

SVČ, porady pedagogických pracovníků  a správních zaměstnanců dle potřeby, zpravidla 1x 

týdně v pondělí od 10.00 hod., další porady jednotlivých pracovních týmů svolávají garanti akcí 

dle potřeby.  

2. Externí pracovníky na pracovní poradu svolávají dle potřeby určení pedagogičtí pracovníci. 

3. Individuální porady ředitele s ostatními pracovníky se konají na požádání pracovníků SVČ 

nebo je může ředitel svolat kdykoliv. 

4. Z porad interních pracovníků se provádí vždy zápisy a harmonogram úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 



  - 11 - 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve šk. roce 2019/2020 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       97 

 

Celkový počet členů  ZÚ:         1117 

 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      12 

 

 

 

I. Pravidelná činnost k 30.6. 2020  podle počtu přijatých účastníků 

 

 
Číslo 

řádku  
Počet  

z toho  

dívky  

ze sl. 2  

cizinci  

ze zemí 

EU  

a  b  2  2a  3  4  

Zájmové útvary  0108  97 X X X 

Účastníci 0109 1117 536 0 0 

 děti 0 136 65 0 0 

žáci 0 950 443 0 0 

studenti 0 0 0 0 0 

ostatní 0 31 28 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

Z celkového počtu 97  zájmových útvarů v SVČ bylo 37 ZÚ vedeno interními pracovníky.  

 

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství drobného zvířectva             

- ZÚ sportovního zaměření 

- ZÚ keramika, výtvarné činnosti    

- ZÚ angličtina     

    

   

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 36 ZÚ. 



- 1 - 

 
ZÁJMOVÉ ÚTVARY  

K 30.6. 2020 
ZAMĚŘENÍ 

MŠ 

ZŠ 

SŠ 

DOSP. 

POČET 

ÚČAST. 
VEDOUCÍ KVALIFIKACE MÍSTO 

POČET 

HOD/ 

TÝDNĚ 

TERMÍN 

SCHŮZKY 

1.  DÁRKY PRO RADOST výtvarné ZŠ 6 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

PO 13-14,30 

 

2.  PATCHWORK výtvarné D 8 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 

 

ČT 16 – 22 
 

3.  MALÍ CUKRARI vzdělávací ZŠ 10 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 2 

 

ST 13,00-
15,00 

4.  TEXTILNÍ TVORBA výtvarné ZŠ 5 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 

 

ST 15,30 -

17,00 

5.  PEKAŘÍCI vzdělávací ZŠ 6 Mgr.V. Fačevicová SŠ+PDS SVČ DUHA 2 
 

PO 13,00 – 

15,00 

6.  VČELAŘSTVÍ přírodovědný ZŠ 6 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 2 

 

PO 14,00 – 
16,00 

7.  
KERAMIKA RODINKA 

I 
výtvarný MŠ 12 

7mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 

ÚT 16-17.30 

8.  
KERAMIKA RODINKA 

II 
výtvarný MŠ 10 

8mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

ČT 15,30 -

17,00 

9.  TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 8 
3mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 
ST 13-14.30 

10.  PC GRAFIKA I. vzdělávací ZŠ 10 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

PO 16 – 17.30 

11.  PC GRAFIKA II. vzdělávací ZŠ 8 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

ČT 14 – 15.30 

12.  
FLÉTNIČKA MŠ 

DITTERSDORFOVA 
hudební MŠ 3 

3mš 
Pavla Ježová 

SŠ pedagog. MŠ Ditters. 0,75 
 

ST 12 – 12.45 

13.  
FLÉTNIČKA MŠ 

KARLA ČAPKA 
hudební MŠ 10 

10mš 

Pavla Ježová 
SŠ pedagog. 

MŠ Karla 

Čapka 
0,75 

 

ČT 12 – 12.45 

14.  FLÉTNA hudební ZŠ 8 Mgr.V. Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
ČT 13-14,00 

 

15.  CHOVATELSTVÍ přírodovědné ZŠ 8 Mgr.V. Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
PÁ 14,00-

15,00 

16.  CHOVATELSTVÍ I přírodovědné ZS 9 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1,5 
 

PO 13 – 14.30 

17.  KAMARÁD PES přírodovědné ZS 7 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

18.  CHOVATELSTVÍ III. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

UT 14 – 15 

19.  CHOVATELSTVÍ IV. přírodovědné ZŠ 10 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 13 – 14 

20.  CHOVATELSTVÍ V. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 14 – 15 

21.  CHOVATELSTVÍ VI. přírodovědné ZŠ 5 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 15 – 16 

22.  CHOVATELSTVÍ VII. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 13 – 14 

23.  AKVARISTIKA přírodovědné ZŠ 1 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

24.  CHOVATELSTVÍ H přírodovědné ZS 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1,5 
UT 15,30 - 17 

 

25.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 14 Ing.J.Hálová VŠ + PDS 
MŠ 

Dittersdorfova 
0,75 

 

St 12 – 12:30 

26.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 10 Ing.J.Hálová VŠ + PDS MŠ Jiráskova 

0,75 

 
 

Po 15 – 15:45 



  - 13 - 

27.  
KERAMIKA MŠ 

JIRÁSKOVA 
výtvarné MŠ 13 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

ST – 12,00-

13,00 

28.  KERAMIKA ZAČ. výtvarné ZŠ 8 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

Čt 13 – 14 

 

29.  
KERAMIKA 

POKROČ. STARŠÍ 
výtvarné ZŠ 8 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 
Po 14:30 – 

16,00 

30.  KERAMIKA DOSPĚLÍ výtvarné D 15 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 3 
 

ST 16 – 19 

31.  
KERAMIKA MŠ 
DITTERSDORF. 

výtvarné MŠ 14 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
ČT 12:00- 

13 

32.  TOČENÍ NA KRUHU výtvarný ZŠ 4 I.Janošťáková SŠ pedagogická SVČ DUHA 1,25 

 

PO 16,00-

17,15 

33.  DÍVČÍ KLUB Výtvarný ZŠ 11 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 
 

ĆT 14,30 – 

16,00 

34.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 5 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
 

ÚT 14 – 15 

35.  SPORTOVNÍ HRY sportovní ZŠ 6 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. 
ZŠ 

Průchodní 
1,5 

 
ČT 14,00 – 

15,30 

36.  HRY NA PC vzdělávací ZŠ 5 Bc.Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVC DUHA 

 

2 

 

ÚT 15,00-
17,00 

37.  MLADÝ RYBÁŘ vzdělávací ZŠ 9 Bc.Daniel Krčmář VŠ pedagog ZŠ Javorník 1,5 
ST 14,00 – 
15,30 

 

38.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 11 Věra Knedlová jazyk. kurz ZŠ B.Němcové 1 

 

ÚT13,30 – 
14,30 

39.  BADMINTON sportovní ZŠ 9 J.Matuška Pedag.prac ZŠ Javorník 2 
 

ST 17-19 

40.  ŠACHY sportovní ZŠ 5 M.Zajonc Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ÚT 14-16 

41.  FLORBAL sportovní ZŠ 17 I.Žáčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

UT 16-17 

42.  LEZECKÝ sportovní ZŠ 22 P.Kořenek pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ČT 16 - 18 

43.  POHYBOVĚ TANEČNÍ sportovní ZŠ 9 D.Bury Pedagog.prac. ZŠ Javorník 1 ST 16– 17 

44.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 12 M.Rychlá VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 

 

ST 14,00-
15,00 

45.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 14 I.Karešová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1,5 

UT 16,00-

17,30 

 

46.  FREEDANCE sportovní ZŠ 26 P.Pavelková Pedagog. ZŠ Javorník 
 
2 

 

Čt 15,00-17,00 

47.  PĚVECKÝ hud. vzděl. ZŠ 33 D. Petřeková VŠ pedagog. 
ZŠ Javorník 

1,5 
PO 13,30 -

15,00 

48.  PŘÍRODOVĚDNÝ vzdělávací ZŠ 6 P. Bednář Nekvalif. VŠ 
ZŠ Javorník 

2 
ÚT 14,00-

16,00 

49.  MALÝ VÝTVARNÍK výtvarné ZŠ 9 J.Procházková VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

ČT 13-14 

50.  DRAMATICKÝ dramatický ZŠ 11 Mgr. J. Truneček VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 

PÁ 14,00-

15,30 
 



  - 14 - 

51.  FLORBAL sportovní ZŠ 18 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 

 

 
2,5 

 

UT 15,30-

17,00 
CT 15,30-

17,00 

52.  KONDIČNÍ CVIČENÍ sportovní ZŠ 10 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 3 
PO 15,30-17 

ST 15,30-17 

53.  KERAMIKA výtvarné ZŠ 11 I.Krajčíková SŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 
 

PO 15-18 

54.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 18 P.Keltošová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

PO 11,50-

12,50 
ST 11,55-

12,55 

55.  ANGLIČTINA II.tř vzdělávací ZŠ 19 J.Vavrač VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

ÚT 11,50-

12,50 

PA 10,55-

11,55 

56.  FLORBAL sportovní ZŠ 28 J.Vavrač VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14-15 

57.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 10       J.Pokorný          trenér ZŠ Mikulovice 3,5 

 

ÚT 18-19,30 

ČT 16,45-
18,45 

58.  
ANGLIČTINA PRO 

ZAČÁTEČNÍKY 
vzdělávací ZŠ 13 J.Pudilová VŠ pedagog. ZŠ Supíkovice 1 

ÚT 11,20 -

12,20 

59.  
VOLEJBAL 
POKROČILÍ 

sportovní ZŠ 10 J.Babák VŠ pedagog. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

ČT 16-18 

60.  
FLORBAL 

ZAČÁTEČNÍCI 
sportovní ZŠ 14 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 3 

 
CT 18-20 

PÁ 17-18 

61.  
FLORBAL 

POKROČILÍ 
sportovní ZŠ 14 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 3 

 

CT 20-21 

PÁ 18-20 

62.  
VOLEJBAL 

ZAČÁTEČNÍCI 
sportovní ZŠ 19 J.Babák Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 2 

 
PO 16-18 

63.  FLORBAL sportovní ZŠ 13 D.Profous Student VŠ ped. ZŠ Vápenná 1,5 

 

PÁ 13,30-

15,00 

64.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 10 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

UT 15-17 

65.  BĚŽECKÝ KLUB sportovní ZŠ 11 K.Jezdínská VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1 

 

ÚT 14,00-

15,00 

66.  FIE vzdělávací ZŠ 13 Mačková VŠ pedag. ZŠVápenná 1,5 

ČT 13,15-

14,45 

 

67.  SYSTEMA sportovní ZŠ 16 J.Hájek VŠ pedag. ZŠVápenná 
2 

 

ÚT 16,30 -

18,30 

68.  ENGLISH TEA CLUB vzdělávací ZŠ 11 K.Jezdínská VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1 
ČT 15,00-

16,00 

 

69.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 20 M.Janská VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

 

ST 14,30-
16,00 

70.  FLORBAL sportovní ZŠ 10 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

 

ČT 14-15,30 

 

71.  LEZENÍ NA US sportovní ZŠ 31 D.Migal  Instruktor lezení Sportovní hala 
 
3 

 

 PO 16,30-18 
ČT 17,00 – 

18,30 

72.  LEZENÍ NA US sportovní ZŠ 12 

 

D.Migal 
 

Instruktor lezení Sportovní hala 

 

3 
 

 PO 16,30-18 

St 16,30 - 18 

73.  ROBOLAB vzdělávací ZŠ 7 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

ST 14-16 



  - 15 - 

74.  MALÝ TECHNIK vzdělávací ZŠ 6 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

PA 14-16,00 

75.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 10 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 4 

UT 16,45-

18,45 
CT 16,45-

18,45 

 

76.         MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 10 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 
 
2 

 

PO 13,45-

15,45 

77.  
          VOLEJBAL 

 
sportovní ZŠ 15 J.Formánková VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

PO 15,30-

17,00 

78.  YOGA TERAPIE sportovní ZŚ 9 Lenka Kutláková Kurz jogy Gymnázium 1 
ČT 15,30-

16,30 

79.  CAPOEIRA sportovní ZŠ 10 Daniel Škárka VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
ČT 17,30-

19,00 

80.  ASTRONOMICKÝ vzdělávací ZŠ 7 D.Žichovský Pedagog.prac. SVČ DUHA 2 

 

PA 17:00 – 
19,00 

81.  PRIMA VAŘEČKA vzdělávací ZŠ 13 Helena Bílková základní SVČ DUHA 2 
 

ÚT 14 – 16 

82.  ANGLIČTINA I. vzdělávací ZŠ 8 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 1 

 

CT 14,00-
15,00 

83.  KORÁLKOVÁNÍ výtvarné ZŠ 6 A.Vodičková VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ST 14-16 

84.  KARATE sportovní ZŠ 18 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ Nábřežní,  3 
PO 16,30-18 
ST 17-18,30 

85.  KARATE II. sportovní ZŠ 17 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ B.Němcové 3,5 

 

ÚT 16,30-

18,00 

CT 16-18 

86.  
HISTORICKÁ 

LUKOSTŘELBA 
sportovní ZŠ 4 P.Šalplachta SŠ SVČ DUHA 1 

ÚT 15,30-

16,30 

87.  HISTORIE A ŠERM sportovní ZŠ 8 L.Augusta Pedagogický prac. ZŠ Průchodní 2 

 

ST 16,45-
18,45 

 

88.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 8 V.Vinkler Instruktor herna ST 4 
UT 16-18 

ČT 16-18 

89.  
JIU-JITSU 

 
sportovní ZŠ 10 F.Skoupil Instruktor II.třídy ZŠ Nábřežní 4 PO,ČT18-20 

90.  
ANGLIČTINA MŠ 

TYR. 
vzdělávací MŠ 22 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ Tyršova 1,5 

 

ČT 11,30-

13,00 

91.  ANGLIČTINA MŠ K.Č. vzdělávací MŠ 15 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ K.Čapka 1 
 

ST 13-14 

92.  TRADIČNÍ KARATE sportovní ZŠ 22 K.Telčerová VŠ pedagog ZŠ Žulová 
 

3 

ČT,PÁ 

 16,30-18,00 

93.  TRADIČNÍ KARATE sportovní ZŠ 11 K.Telčerová VŠ pedagog 
ZŠ Kobylá nad 

Vidnávkou 

 

1,5 

ČT 

 14,30-16,00 

94.  BASKETBAL sportovní ZŠ 24 A.Kalinová trenér C ZŠ B.N. 3 

ÚT 15,00-
16,30 

PA 15,00-

16,30 

95.  
CYKLOKROUŽEK  

školka sportu 
sportovní ZŠ 14 R.Brokeš Trenér C DDH 3 

PO,ST 17,15 – 
18,45 

96.  
CYKLOKROUŽEK  

Cyklistická přípravka 
sportovní ZŠ 13 R.Brokeš Trenér C DDH 3 

PO,ST 17,15-

18,45 

97.  JÓGA PRO DÉTI sportovní MŠ 14 K.Benešová VŠ  MŠ K.Čapka 1,5 ÚT 13-14,30 

a.  CELKEM   1117    166,75  

 

 

 



16 

 

 Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme 

do organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ. Bc. Daniel Krčmář je 

garantem, jako předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT 

pro základní i střední školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné 

spolupráce se školami jsou vždy připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. 

Základem úspěchu při organizaci sportovních soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a 

dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti sportu.  

 Celoroční plán sportovních soutěží  byl splněn. SVČ DUHA je hlavním garantem 

okresních kol všech sportovních soutěží. Ve spolupráci s AŠSK připravuje také mnohé 

nepostupové soutěže jen v rámci okresu, které OR AŠSK zaštituje finančně. Na většině akcí 

se podílejí školy, které propůjčují své prostory ke konání soutěží. Učitelé tělesné výchovy 

jednotlivých škol pomáhají připravit daná sportoviště a většina též působí ve funkci 

rozhodčích.  

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových 

programů  

 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání  od 1. 9. 2019 do 30.6. 2020 
 

 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Akce celkem  0202  182 4349 
z toho o sobotách či 

nedělích  

0203  6 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO TŘÍDNÍ KOLEKTIVY  2019/2020 

 
Název programu Věková 

skupina 

Obsah programu Místo Kontakt 

Savci, jak je 

neznáte 

4.-7. třída 

ZŠ 

Seznámení s méně 

obvyklými savci a 

způsobem jejich života 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bioodpady I. II. stup.ZŠ Seznámení s pojmy 

bioodpady, kompost, 

kompostování, význam 

pro životní prostředí 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Potomci 

pravěku 

I.stupeň ZŠ Souboj druhů o 

ovládnutí planety. Kdo 

přežil do dnešní doby a 

proč? 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Josef Lada - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Zdeněk Miler - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Papírové 

tvoření - 

scrapbook 

I. stupeň ZŠ Tvoření z papíru 

zajímavou technikou, 

výroba přáníček, 

jmenovek apod. 

dle domluvy 

30 Kč 

1h 

Zdeňka Pěkná 

584 401 262 

Kouření - jeho 

nástrahy a 

dopady na 

člověka 

4.-9. třída 

ZŠ 

Zdravotní dopady a vliv 

kouření na lidské zdraví 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Hrátky s hlínou MŠ a dětské 

kolektivy 

Výroba jednoduchého 

výrobku z keramické 

hlíny 

dle domluvy 

20 Kč 

60-90min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Mentální 

anorexie a 

bulimie 

4.-9. třída 

ZŠ 

Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečným 

onemocněním. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Na návštěvě v 

mraveništi 

I.stupeň ZŠ Jak to chodí v 

mraveništi slovem i 

obrazem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Kyberšikana - 

bezpečný 

internet 

4. - 9.tř. Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečím, 

které jim hrozí na 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 



18 

 

internetu. 

Kampak běžíš 

ježku! 

MŠ,1.a2.tř. Děti se zábavnou 

formou seznámí se 

životem ježků a doví se, 

jak těmto zvířatům 

můžeme pomoci přečkat 

zimu  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Hra na africké 

bubny djembe 

I. stupeň ZŠ Seznámení s africkým 

rituálním nástrojem, 

rozvoj smyslu pro 

rytmus. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Mgr. Vlad.Fačevicová 

584 401 262 

736 232 109 

Den zvířat I. stupeň ZŠ Základní informace 

tohoto dne, návštěva 

odchoven, poučení, jak 

pečovat o domácí 

mazlíčky 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Den stromů I.,II.stup.ZŠ Žáci se seznámí s 

biorytmy stromů a s 

jejich významem pro 

život člověka 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Krajina mého 

domova - 

Jeseníky 

I.,II.stup.ZŠ Prohloubení vztahu ke 

krajině svého domova, 

prezentace, vedený 

rozhovor, samostatná 

práce s pracovním 

listem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Naučná stezka 

dřevin 

I.,II.stup.ZŠ, 

SŠ 

Při samostatné práci s 

pracovním listem na 

zahradě získají žáci 

nové informace o našich 

dřevinách 

Zahrada SVČ 

DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Jeseník slaví I.,II.stup.ZŠ Seznámení s historií a 

známými osobnostmi 

Jeseníku, desková hra  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

   

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Program na 

hvězdárně 

I.,II.stup. 

ZŠ,SŠ 

Základní informace o 

sluneční soustavě a 

pohybu vesmírných 

těles, zajímavosti z 

astronomie. 

Hvězdárna 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Veronika Pavelková 

725 686 964 

astrasinka@centrum.cz 

Člověk a voda I.,II.stup.ZŠ Seznámení se 

zákonitostmi koloběhu 

vody v přírodě, 

problémy nedostatku a 

znečištění vody 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Velikonoční 

výstava s 

besedou 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení se zvyky 

našich předků od 

slunovratu po 

Velikonoce, prohlídka 

výstavy 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vánoční I.,II.stup.ZŠ Vánoční a předvánoční SVČ DUHA Ing. Jana Hálová 



19 

 

výstava s 

besedou 

zvyky u nás i v cizině, 

prohlídka výstavy 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

584 401 262 

774 001 547 

Výstava ke Dni 

Země v kině 

Pohoda 

I.,II.stup.ZŠ Výstava nejlepších 

prací korespondenční 

soutěže, povídání o Dni 

Země 

Kino Pohoda 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bobři I.,II.stup.ZŠ Život největšího 

evropského hlodavce, 

pracovní listy, názorné 

ukázky, soutěž - Bobří 

riskuj 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ať zvířata 

nežalují 

I.stup.ZŠ Ohrana domácích, 

hospodářských i volně 

žijících zvířat před 

týráním 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Odpady, kam s 

nimi 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení s 

problematikou odpadů - 

třídění, recyklace, 

zatížení přírody, film. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Voda - kdo tu 

žije, co tu 

roste? 

4.a5.tř.ZŠ Seznámení s rostlinami 

a živočichy vázanými 

na vodní prostředí, 

soutěž družstev 

Jednotlivé ZŠ 

10 Kč 

90min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vyrábíme 

ruční papír 

I.stup.ZŠ Historie vzniku papíru, 

zvládnutí výroby 

ručního papíru 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ozdoby ze 

slaného těsta 

I.stup.ZŠ Výroba drobného dárku 

ze slaného těsta 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Stopy zvířat I.stup.ZŠ O stopách zvěře, 

odlévání ze sádry 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

 

 

VÝUKA  DOPRAVNÍ VÝCHOVY PRO ZŠ  

 

PRŮKAZ MLADÉHO CYKLISTY – ZRUŠENO v souvislosti s COVID -19 

OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE - ZRUŠENO v souvislosti s COVID -19 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 6. TŘÍD ZŠ - ZRUŠENO v souvislosti s COVID -19 

VÝUKOVÉ PROGRAMY A SLUŽBA PRO VEŘEJNOST NA DDH - OMEZENO v souvislosti 

s COVID -19 

     Hlavním cílem Dětského dopravního hřiště je působit na poli prevence dopravní nehodovosti dětí. 

Je určeno pro výuku pravidel provozu na pozemních komunikacích a výcviku v oblasti dopravní 

výchovy, zejména pro věkovou skupinu začínajících řidičů – cyklistů, žáků MŠ a ZŠ. V dopoledních 

hodinách probíhala v omezené míře výuka dopravní výchovy pro 1. stupeň žáků základních škol  Dále 

byl prostor vyčleněn pro MŠ. Odpoledne využívaly dopravní hřiště ostatní organizace např. Cyklistika 

Jeseník a široká veřejnost v omezené míře, která respektovala nařízení vlády a KHS. 

 



20 

 

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání  od  1. 9. 2019 do 30.6.2020 podle zaměření  
 

 
Číslo 

řádku  

Počet 

účastníků  

a  b  3  

Osvětová a informační  0401  0 

Individuální   0402  0 

Spontánní klub (636) + DDH(1243 ) 0404  1879 

Ostatní -  2x bazar 0405  739 

 
     

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ AKCE:   

 

 Již tradičně patří k nejúspěšnějším akcím exkurze v odchovnách zvířat– letos se zúčastnilo 139 dětí a 

žáků, hojně navštěvovaný je i program Kampak běžíš ježku, kterého se v tomto školním roce 

zúčastnilo 75 dětí a žáků a také Program na hvězdárně, ten letos navštívilo 128 dětí a žáků. Novinkou 

mezi příležitostnými akcemi byl přípravný seminář k OK BiO, kterého se sice zúčastnil nižší počet 

žáků, ale ohlasy byly velice kladné.  

 Mezi úspěšné akce bych zařadila Šicí dílny, Vánoční tvoření, Programy pro maminky a děti v klubu 

v Mikulovicích. Velmi úspěšná byla dvě kola soutěže MasterChef, která se vzhledem 

k epidemiologické situaci dokončí v září 2020. 

Další oblíbené akce:   

Uspávání broučků 

Adventní dílna 

Vánoční hrátky 

Papučkový bál 

Pohádky z kufříku 

Fotosoutěž Tajemství architektury 

Výtvarné a keramické dílny. 

Pěvecké soutěže Duhová písnička a Zvoneček, 

Bazary pro děti, které pořádáme spolu s neziskovou organizací Sudetikus 

Keramická soutěž - téma Dračí lodě. 

Účes roku a další. 

 

ZÁVĚR a  DOPORUČENÍ: 

 

Již tradiční akce je adventní rukodělná dílna, průvod s lampiony, tvořivé činnosti se setkávají 

s narůstajícím zájmem. Kladně hodnotím spolupráci s MRC Krteček, kdy předškoláci a jejich rodiče 

získávají povědomí o naší organizaci. Zájem o činnosti v Duze je také ze strany klientů Domova 

Sněženka. Mezi příležitostné akce se snažíme také úspěšně zapojovat děti ze spontánní činnosti Klubu 

Áčko – puzzle turnaj, Duha čte dětem, Kulískování a další hry, soutěže a tvoření. Oblíbené jsou také 

aktivity včelařské – tam je ovšem účast dětí vzhledem ke specificky vyhraněnému zájmu o včelaření 

menší. 

   Doporučením je mezi stávající úspěšné příležitostné akce zařazovat nové zajímavé činnosti. 

Upevňovat spolupráci s Městem Jeseník na projektech MAP, MŠ, ZŠ, SŠ jesenického regionu,  

neziskových organizací a dalšími subjekty. Prohlubovat spolupráci s organizacemi jako je MC 

Mikulovice, MKZ Jeseník, SŠ Gastronomie a farmářství, Jesenickou nemocnice, SONS, Sudetikus a 



21 

 

další. Na množství výukových programů se negativně odrazila situace s COVID – 19, ale v průběhu 

prvního pololetí se uskutečnilo asi o 10 výukových programů více, než tomu bylo v minulém školním 

roce. Do příštího školního roku je vhodné dokončit a nabídnout program o houbách, který dosud 

v naší nabídce chyběl.  

Chod celé organizace výrazně ovlivnila opatření v souvislosti s  COVID- 19, což mělo za 

následek velké  snížení akcí pro účastníky ZV, třídní kolektivy i širokou veřejnost. 

 

VII.  Soutěže MŠMT od 1. 9. 2019 do 30.6.2020 
 

 
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Soutěže celkem  0701  29 1726 

 

 

Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a 

krajských kol sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Soutěže probíhaly bez problémů, 

spolupráce s garanty, KÚ a DDM Olomouc je velmi dobrá. Plánujeme i nadále podporovat 

talentované děti. 

  

TERMÍNOVÁ LISTINA PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ 2019/2020 

 

 

soutěž garant OK místo kontakt 

Přírodovědný 

klokan 

Ing. Jana Hálová 

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/  

jednotlivé 

školy 

sev@duhajes.cz  

774001547 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ,NG-Z5,Z9 

Mgr. Jitka Novotná 

http://www.matematickaolympiada.cz/  

SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Dějepisná 

olympiáda 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada  

SVČ DUHA 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v německém 

jazyce SŠ 

Mgr. Eva Jedličková 

http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-

nemeckem  

Gymnázium 

Jeseník 

jedlickova@gymjes.cz  

Olympiáda v 

ČJ ZŠ  

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Olympiáda v 

ČJ SŠ 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce ZŠ NG 

IA IIA 

Mgr. Martina Konečná 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

ZŠ Nábřežní martina.konecna@zsjesenik.cz  

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ IB 

IIB 

Mgr. J. Hamalčíková 

Mgr. H. Jurníková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

 Gymnázium 

Jeseník 

Jana.Hamalcikova@seznam.cz 

JurnikovaH@seznam.cz 

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
mailto:jedlickova@gymjes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:martina.konecna@zsjesenik.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:Jana.Hamalcikova@seznam.cz
mailto:JurnikovaH@seznam.cz


22 

 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ 

IIIA 

Mgr. Šárka Hynková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

Gymnázium 

Jeseník 

hynkova@gymjes.cz  

Chemická 

olympiáda SŠ 

kat.D 

Mgr. Leona Bačovská 

https://olympiada.vscht.cz/cs/  

NEKONALO SE  

Gymnázium 

Jeseník 

lea.bacovska@seznam.cz  

Zeměpisná 

olympiáda ZŠ 

Mgr. Milan Ostrý 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/   

ZŠ 

Mikulovice 

ostrymst@post.cz  

Zeměpisná 

olympiáda 

SŠ  

Mgr. Jitka Formánková 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/  

Gymnázium 

Jeseník 

formankova@gymjes.cz  

Dětská scéna Iva Janošťáková 

http://www.nipos-mk.cz/?p=29960  

SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Wolkrův 

Prostějov 

Iva Janošťáková 

http://www.klubduha.cz/wp/  

NEKONALO SE 

SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Matematický 

klokan 

Pavla Ježová 

http://www.matematickyklokan.net/  

přesun na 23.10. 2020 

jednotlivé 

školy 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Fyzikální 

olympiáda 

NG, kat. E,F 

Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/   

Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Biologická 

olympiáda 

kat. C 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/ 

ZRUŠENO COVID - 19 

  

SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Biologická 

olympiáda 

kat. D 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/  

ZRUŠENO COVID - 19  

SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ, NG-Z6-

Z8 

Mgr. Jitka Novotná  

http://www.matematickaolympiada.cz/  

ZRUŠENO COVID - 19  

SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Pythagoriáda 

5.-8.roč. 

Mgr. Ivana Kašpárková 

http://talentovani.cz/pythagoriada  

ZRUŠENO COVID - 19  

SVČ DUHA 

Jeseník 

zskasparkova@seznam.cz 

Archimediáda Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada 

ZRUŠENO COVID - 19 

  

Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Zlatý list Mgr. Vladislava Fačevicová 

http://www.zlatylist.cz/  

ZRUŠENO COVID - 19  

SVČ DUHA 

Jeseník 

reditelka@duhajes.cz  

 

 

 

 

 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:hynkova@gymjes.cz
https://olympiada.vscht.cz/cs/
mailto:lea.bacovska@seznam.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:ostrymst@post.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:formankova@gymjes.cz
http://www.nipos-mk.cz/?p=29960
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.klubduha.cz/wp/
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.matematickyklokan.net/
mailto:jezova@duhajes.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/pythagoriada
mailto:zskasparkova@seznam.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
http://www.zlatylist.cz/
mailto:reditelka@duhajes.cz


23 

 

 

 

 

TERMÍNOVANÁ LISTINA  SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2019/2020 

 
 

typ soutěž garant 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

  C  OK atletika ZŠ - Atletický čtyřboj ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová l., SVČ 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ  12. - 

04. 

SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. – 9.tř. SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Košíková  SŠ Gymnázium 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

  B   OK Florbal III. a IV. kat. – dívky, 

chlapci 

SVČ + ZŠ okresu 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 

4/16 

SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 

1.kolo 

SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ 

 KK Šplh SŠ 

SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ Gymnázium,ZŠ Jes., 

SVČ  

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST – Zlaté 

Hory 

 BŘEZEN C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo 

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ, RSST - 

Mikulovice 

  B  OK Košíková ZŠ + 6. -9.tř 

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Javorník 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída 

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Javorník, Lipová 

lázně 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ  

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ, ZŠ B.Němcové 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st. 

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B  OK Volejbal ZŠ ZŠ Zlaté Hory 



24 

 

ZRUŠENO COVID - 19 

  B  Okrsková kola Minikopaná 

McDonald's Cup 

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ + ZŠ okresu  

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž  

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ 

  C Štafetový běh 1.stupně ZŠ 

ZRUŠENO COVID - 19 

SVČ, ZŠ Česká Ves 

  B,C   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlasu 

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  OK Odznaku všestrannosti OV 

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Jeseník 

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ 

ZRUŠENO COVID - 19 

ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody  

ZRUŠENO COVID - 19 

Gymnázium  

 

 

Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

➢ Přírodovědná korespondenční soutěž -1 kolo 

➢ Keramické soutěže 

➢ Účes roku 

➢ Duhová písnička 

➢ Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní 

➢ Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle 

➢ Fotografická soutěž  

3/ TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Číslo 

řádku 
Celkem 

 v tom  

pobytové 

akce  

nad 5 dní 

pobytové 

akce do 

5 dní 

městské a 

příměstské 

tábory 

a b 2 3 3a 4 

Počet akcí 0601 9 0 0 9 

Počet účastníků 0602 181 0 0 181 

Počet osobodní 0603 905 0 0 905 

Počet pracovníků 0604 39 0 0 39 



25 

 

 

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY  2019/2020 
1.7. - 7.7. 
ZRUŠENO 
COVID-19 

1.  
LÉTO NA BAZÉNĚ - příměstský 
pro děti 8 - 15 let 
Leto-na-bazene 

1500 Kč  krcmar@duhajes.cz 

6.7. - 10.7. 
OBSAZENO 

2. 
HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY - příměstský 
pro děti 6 - 11 let  
Hratky-se-zviratky-20 

1800 Kč  sev@duhajes.cz 

13.7. - 17.7. 
OBSAZENO 

3. 
MALÍ KUCHAŘÍCI - příměstský 
pro děti 8 - 12 let 
Mali-kucharici-20 

1800 Kč  pekna@duhajes.cz 

18.7. - 25.7. 
ZRUŠENO 
COVID-19 

4. 
DOLNÍ MORAVA - pobytový tábor 
pro děti 8 - 15 let 
Dolni-morava-20 

3700 Kč  pekna@duhajes.cz 

26.7. - 31.7. 
ZRUŠENO 
COVID-19 

5. 
EXPEDICE BAŤŮV KANÁL - pobytový rybářský 
tábor  
pro děti 10 - 15 let - členy ČRS 
Expedice-batuv-kanal 

4000 Kč  krcmar@duhajes.cz 

27.7. - 31.7. 
OBSAZENO 

6. 
DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA - příměstský 
pro dívky 8-12 let 
Divci-duhova-dilna20 

1800 Kč janostakova@duhajes.cz 

1.8. - 8.8. 
ZRUŠENO 
COVID-19 

7. 
BUČOVICE Jižní Morava - pobytový tábor 
pro děti 8 - 14 let  
Brno20 

3900 Kč  janostakova@duhajes.cz 

3.8. - 7.8. 
OBSAZENO 

8. 
CESTA DO ŘÍŠE DIVŮ - příměstský  
pro děti od 6 let  
Cesta-do-rise-divu-20 

1800 Kč  jezova@duhajes.cz  

10.8. - 14.8.  
OBSAZENO 

9. 
PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický  
pro děti 8 - 12 let 
Cesta-za-pokladem-20  

1500 Kč  sev@duhajes.cz  

10.8. - 14.8.  
OBSAZENO 

10. 
FILMAŘ A FOTOGRAF - příměstský 
pro děti od 8 let 
Fotograf-20 

1800 Kč  jezova@duhajes.cz 

17.8. - 21.8. 
OBSAZENO 

11. 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY - příměstský 
pro děti 7-9 let 
Z-pohadky-do-pohadky20 

1800 Kč  janostakova@duhajes.cz 

 
1.7. - 7.7. 
 OBSAZENO 

12.  
MÍČOVÝ RÁJ A NETRADIČNÍ 
SPORTY příměstský 
pro děti 8 - 15 let 
Micovy-raj 

1600 Kč  krcmar@duhajes.cz 

20.7. - 24.7. 
OBSAZENO 

13. 
VÝTVARNÝ ATELIÉR příměstský tábor 
pro děti od 8 let 

1700 Kč  pekna@duhajes.cz 

26.7. - 31.7. 
ZRUŠENO 
 
  

14. 
RYBÁŘSKÝ TÁBOR "JAVORNÍK 471211" 
pro děti  
Tabor-rybar 

1500 Kč  krcmar@duhajes.cz 

https://www.duhajes.cz/userFiles/leto-na-bazene.pptx
https://www.duhajes.cz/userFiles/hratky-se-zviratky-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/mali-kucharici-20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/dolni-morava-20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/expedice-batuv-kanal.pptx
https://www.duhajes.cz/userFiles/divci-duhova-dilna20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/lt-brno20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/cesta-do-rise-divu-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/cesta-za-pokladem-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/fotograf-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/z-pohadky-do-pohadky20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/micovy-raj.pptx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/tabor-rybar.pptx


26 

 

 

O letošních prázdninách jsme realizovali 9 příměstských táborů. Nabídka byla 

přizpůsobena aktuální situaci v souvislosti s COVID-19.  

 

Část VI. 

Služby poskytované veřejnosti 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě 

bezmračné oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, 

v případě nepřízně počasí demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační 

činnosti), k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový 

obří triedr Somet binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti 

může demonstrátor používat telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní 

přijímač s videorekorderem, multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, 

diaprojektor 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří 

zajišťují aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy 

spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Žulová - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ  a MŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  



27 

 

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MRC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

DDM Frenštát pod Radhoštěm – letní pobytový tábor 

DDM Déčko Náchod – letní pobytový tábor 

DDM Vracov – letní pobytový tábor 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

IC Katovna 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Kino Pohoda 



28 

 

Domov Sněženka Jeseník 

Tenisový klub Jeseník 

AGEL Jesenická nemocnice 

Haná Orienteering s.r.o. 

VIII. 

Propagační činnost 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace a 

popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF 

Dnes, časopis Naše město, Jesenickém týdeníku…. Vydali jsme dvě čísla našeho časopisu 

Tykadlo, které jsou přílohou výroční zprávy. 

Systematicky aktualizujeme webové stránky SVČ www.duhajes.cz , které by měly 

ještě více zviditelnit činnost naší organizace.. Stránky SVČ se staly hlavním informačním 

kanálem  pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  Jsme na Facebooku, který se stává stále 

vyhledávanější. Naše příspěvky zveřejňujeme v informačních kanálech Města Jeseník, IC 

Jeseník a dalších organizací. Některé ZÚ mají své vlastní fb stránky. Spolupodílíme se na 

vytváření událostí (Sudetikus, MC Krteček, MKZ Jeseník…) Využíváme otevřeného systému 

událostí Jesenicka OSUJ.Jesinfo.cz. 

IX. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, výukové programy, příležitostné akce 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce, patchwork 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

http://www.duhajes.cz/


29 

 

Klub Áčko  spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ, výukové 

programy, příležitostné akce 

 

Odd. přírodovědných činností – středisko ekologické výchovy 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ 

využíváme tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované 

Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  

historické budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 

30. června 2006 sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Bezbariérový přístup je 

pouze do keramické dílny. 

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost 

před ZÚ a středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři 

víceúčelové klubovny, zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná 

dílna, dívčí klub. Třetí patro –  tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky 

a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i 

s důrazem na tyto aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního 

volnočasového střediska s regionální působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází 

v přízemí budovy na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti 

přírodovědně a chovatelsky orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou 

bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m 

čtverečních, které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně 

přírodovědných zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově 

vybudovaný bazén pro želvy nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; 

produkční zahradnická část; expozice kaktusů společně s expozicí květin: sukulentní skalky; 

sbírka epifitních  a pokojových rostlin. 



30 

 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, 

naučnou a botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 

ekologicky zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak 

pro výukové programy tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, 

které jsou tematicky rozděleny na trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny 

a hornin. Ve sklenících máme tropické rostliny, kaktusy a sukulenty V rohu zahrady je včelín 

se třemi včelími úly, o které se stará ZÚ Včelařství, který se také velice úspěšně účastní 

celostátních i oblastních soutěží. 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních 

zvířat. Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky 

červené, černé a hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, 

pakobylky indické, drápatky vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov 

činčil, křečků zlatých v různých barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, 

pískomily mongolské, myšky tanečnice, potkany, burunduky ... O zvířata se starají děti 

v zájmových útvarech. Nabízíme i kroužek pro handicapované děti, který navštěvují společně 

se svými rodiči a kde se učí starat o živého kamaráda. 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra 

Petřkovského. V posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických 

osob - Stanice mladých přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže 

Jeseník. V současné době je hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha 

Jeseník.  

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 

osob. Zájemci mají volat každý lichý týden od 17.00 – 19.00 hodin na telefonní číslo 

739 438 211 a mohou si dohodnout vhodný termín. 

Činnost 

• PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  

Součástí programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora 



31 

 

zaměřená dle zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout 

telefonicky nebo přes e-mail správce hvězdárny.  

• DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné 

objednat na kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  

• ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 

 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 

 

Dětské dopravní hřiště 

 Od 1.6. 2018 jsme provozovateli  nového moderního dopravního hřiště se semafory i 

závorami.  Využívají ho třídní kolektivy MŠ a ZŠ z celého jesenického regionu a samozřejmě 

i  veřejnost.  Dílo za 4,7 milionu korun vzniklo u základní školy na ulici Boženy Němcové. 

Dětem zde kromě značek slouží také semafory a železniční závory. Pro místní školáky je  

dopravní hřiště určitě přínosem.  Celý areál nového hřiště je oplocen a osvětlen a zároveň ho 

hlídá kamerový systém městské policie. Olomoucký kraj investici podpořil částkou 

1,8 milionu. Zbytek zaplatilo Město Jeseník ze svého rozpočtu. Částkou více než 50 tis. 

přispěla na vybavení hřiště společnost Lidl.  



32 

 

 

 

Část X. 

Ekonomické zajištění činnosti 

 

Celkové náklady SVČ v roce 2019  

Spotřeba materiálu 848 792,02 Kč 

Spotřeba energií 403 536,24 Kč 

Opravy 216 511,97 Kč 

Cestovní náhrady 4 389,00 Kč 

Služby 383 105,09 Kč 

Náklady na reprezentaci 2 138,00 Kč 

Osobní náklady 8 062 509,00 Kč 

Ostatní náklady 315 360,07 Kč 

Náklady z drobného dl.majetku 225 131,28 Kč 

Odpisy 379 454,00 Kč 

Celkem 
10 840 926,67 Kč 

  

Celkové výnosy SVČ v roce 2018  

Provozní dotace  1 262 000,00 Kč 

Dotace  na mzdy 7 298 290,00 Kč 

Dotace na DM odpisy (skleníky,robot) 92 676,00 Kč 

Zápisné ZÚ 338 144,00 Kč 

Úhrada táborů 404 909,00 Kč 

Úhrada akcí 94 287,00 Kč 

Další přijmy-pronájmy 37 375,00 Kč 

Výnosy z provozu dopravního hřiště 157 400,00 Kč 

Šablony II projekt OP VVV 1 177 737,23 Kč 

Dary, daňová úspora 63 251,00 Kč 

Transfér na ORJ BESIP 70 000,00 Kč 

Úroky 1 440,04 Kč 

Výnosy celkem         10 997 509,27 Kč 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK, ZISK: 156 582,60 Kč 

  

  

 

 



33 

 

Část XI. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 

 

 
Jméno, příjmení 

funkce 

Zmocnění k operacím 

 

Mgr. Vladislava Fačevicová 

ředitelka příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací 

 

Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitele 

příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací v nepřítomnosti 

ředitelky příspěvkové organizace 

 

 

Eva Zlámalová od. 7.11. 2016 

účetní příspěvkové 

organizace 

 

 

Hlavní účetní a správce rozpočtu, 

osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 

 

 

Směrnice upravuje řídící kontrolu dle zák.č. 320/2001 Sb.a řídí se prováděcí vyhláškou č. 

416/2004. Ke směrnici je pro rok 2018 vydána příloha Plán vnitřních kontrol. Ten řeší 

průběžnou a následnou kontrolu v oblastech: 

 

 I. Vnější (vztahy mezi organizací a dodavateli, odběrateli) 

• bezhotovostní styk  

• nakládání s peněžními prostředky a ceninami v pokladně  

• prověřování dokladů o nákupu materiálu a služeb, zálohové platby 

 

II. Vnitřní (vztahy mezi útvary) 

• příjmy - zápisné do zájmových útvarů a letních táborů 

• příjmy za výukové programy a jednorázové akce 

• spotřeba PHM u služebního auta 

• kontrola cestovních náhrad 

• prověřování účtové třídy 2 Dodavatelsko-odběratelské vztahy a třídy 3 

Zúčtovací vztahy každé čtvrtletí 

• nákup a vyřazení majetku z evidence 

 S odkazem na výsledky dosavadních kontrol lze konstatovat, že zavedený systém vnitřní 

kontroly v příspěvkové organizaci je účinný a přiměřený, zahrnuje veškeré oblasti požadované 

zákonem č. 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

            Přijala jsem opatření ke zlepšení fungování VKS tím, že jsem vyčlenila vedení pokladny 

z  náplně hlavní účetní (správce rozpočtu). Pokladnu vede zástupce ředitele. Na základě 

vyhodnocení  konstatuji, že určitě došlo k znesnadnění případné neoprávněné manipulace 

s penězi tím, že dvě osoby - pokladní a účetní -  duplicitně prověřují pokladní dokumentaci. 

Další období ukáže, zda tento časově náročný systém je tím nejefektivnějším řešením. 

 Při zahájení školního roku je zpracován systém výběru zápisného do zájmových 

útvarů, kdy vycházíme z očekávaných příjmů. Na konci školního roku porovnáváme 



34 

 

plánované výnosy se skutečnými. Očekávané zápisné na školní rok 2019/2020 bylo 259 700  

Kč. Ve skutečnosti jsou tržby za školní rok 292 989 Kč. Navýšení o 33 289 Kč je způsobeno 

zvýšeným počtem účastníků v zájmových útvarech, kteří se přihlásili během školního roku. 

V navýšení  nejsou započteny vratky zápisného z důvodu C 19, které byly ve výši 21 383 Kč. 

 

Provedené kontroly 

 Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného provedena dne: 02.07.2020  

Kontrolu provedl zaměstnanec VZP ČR: Darie Divišová  

Kontrola za období: 01.10.2015 - 31.05.2020 , data vyúčtování:02.11.2015 – 29.06.2020 

Nebyly shledány nedostatky 

 
Ve dnech 26. a 27. 8. 2020 proběhla veřejnosprávní kontrola. Předmětem kontroly bylo 

hospodaření s veřejnými prostředky v roce 2019.  

ZÁVĚR: Účetní závěrka příspěvkové organizace je ve všech významných položkách 

v pořádku a podává úplnou a nezkreslenou informaci o hospodaření v daném roce. 

 

Část XII. 

 

    Závěr 
 

Naše finanční prostředky používáme co nejefektivněji na zajištění zájmového 

vzdělávání a na úpravu a zabezpečení vnitřních i vnějších prostor 

 Uplynulé období je výrazně ovlivněno opatřeními v důsledku epidemie  COVID–19, 

která zapříčinila výrazné omezení zájmového vzdělávání pro třídní kolektivy i širokou 

veřejnost. Byla omezena pravidelná zájmová činnost, příležitostné akce, soutěže MŠMT a 

také zaměření letních táborů.  

 Bylo vráceno zákonným zástupcům 21.383 Kč ze zápisného. Za nákup dezinfekčních 

prostředků a ochranných pomůcek jsme zaplatili 14.291 Kč.  Předpokládaná  úsporná opatření 

činí 247 000 Kč. 

 V období, kdy nemohly probíhat zájmové útvary z důvodu uzavření školského 

zařízení, naši pracovníci ušili více jak 2 200 ochranných roušek a 1300 ochranných štítů 

vytiskla skupina 13-ti dobrovolných jesenických tiskařů YES 3D na svých vlastních 

tiskárnách. Tisk zorganizovali a zaštítili naši pracovníci spolu s pracovníky Gymnázia 

Jeseník. Materiál pro tisk zajistili ze svých finančních prostředků SVČ DUHA Jeseník, 

Gymnázium Jeseník a sponzoři z řad veřejnosti a jesenických firem. Štíty jsme dodali 101 

firmám (nemocnice, záchranná služba, obvodní lékaři, stomatologové, městská policie, hasiči,  

domovy pro seniory, MŠ, ZŚ, SŚ, ZUŠ, TS, PLL, MÚ, ÚP, IC, MRC, autoškoly, Zahrada 

2000, člověk v tísni a další)  i soukromým osobám Jesenicka. 

 Od března do května jsme komunikovali s dětmi prostřednictvím fb kanálu SVČ 

DUHA, sdíleli jsme denně nápady na tvoření z různých materiálů, zábavné vzdělávací 

činnosti, sportovní aktivity. Dětem jsme zprostředkovali videa z odchoven zvířat, aby 

neztratily kontakt s našimi zvířátky ze střediska ekologické výchovy. Zapojili jsme se do 

celostátního programu Mít kam jít (Sdružení DDM v ČR). 

 Za uplynulé období jsme získali souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru – 

mobiliáře - od  Generali Česká pojišťovna a.s. ve výši  71 679  Kč. 

 Pokračujeme v realizaci Projektu Duhové šablony pomáhají… - reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009548, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 

zaměřen na rozvoj střediska volného času prostřednictvím personální podpory - školního 

asistenta a dalšího vzdělávání pedagogického sboru v rámci Výzvy Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ  a ZŠ II ve výši 2 312 110 Kč. Projekt 

byl zahájen 1. 10. 2018 a je plánován na 2 roky, umožňuje nám zaměstnat 2,5 osoby do 30.9. 

letošního roku, kdy projekt končí. Jejich platy a odvody  jsou financovány z tohoto zdroje. Do 



35 

 

skončení projektu zbývá vyčerpat 397 tis. Kč. Prostředky budou použity na platy a odvody, na 

další vzdělávání pedagogických pracovníků a nákup didaktické techniky. 

Dotace z úřadu práce v letošním roce nemáme. 

 Dětské dopravní hřiště bylo v souvislosti s COVID-19 otevřeno až v květnu. Nebylo 

možné realizovat výuku dopravní výchovy pro 4. ročníky ZŠ a na základě domluvy s řediteli 

ZŠ byl termín odložen na duben-červen 2021. V současné době byla uplatněna reklamace na 

opravu signalizačního zařízení. 

K nákupu učebních pomůcek využíváme, tak jako i v minulých letech, ušetřené 

finanční prostředky z odvodů mezd (dohody o provedení práce u externích vedoucích ZÚ).  
   

 Přepočtený počet interních zaměstnanců k 30.6. 2020  je  12,5, z toho je 2,5 úvazku 

hrazeno ze Šablon II., externích pedagogických pracovníků  je 49. Otevřeli jsme 97 

zájmových útvarů s celkovým počtem 1117 účastníků. Z toho je 136  dětí (předškolní věk), 

950 žáků a 31 dospělých.  

 Snížení počtu zájmových útvarů ve srovnání s minulým rokem je zřejmě zapříčiněno 

rozšířením kroužků ve školních družinách, možností čerpat dotace z projektů na zájmové 

vzdělávání přímo na jednotlivých školách. 
O prázdninách jsme realizovali opravu fasády na sklenících, drobné úpravy výmalby 

vnitřních prostor a vybavili jsme sborovnu novým nábytkem. Na úpravu zeleně byl zakoupen 

malý zahradní traktor z důvodů opotřebení stávající sekačky.  

Předpokládáme, že do konce roku 2020 proběhne oprava střechy na budově vedle 

Kaple. V současné době jsme oslovili 3 firmy na zhotovitele na základě výjimky ze Směrnice 

rady města č.3/2016 o zadávání veřejných zakázek k realizaci opravy střechy. 

 

 
               Mgr. Vladislava Fačevicová 

                                                              ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

č. DEN AKCE DĚTI ŽÁCI OSTATNÍ CELKEM GARANT AKCE 

1.  
14.1. 

OK DĚJEPISNÉ 
OLYMPIÁDY 

0 14 7 21 
JEŽOVÁ 

2.  
23.1. 

OK OLYMPIÁDY V 
ČESKÉM JAZYCE ZŠ 

0 21 9 30 
JEŽOVÁ 

3.  
23.1. 

OK OLYMPIÁDY V 
ČESKÉM JAZYCE SŠ  

0 6 3 9 
JEŽOVÁ 

4.  
24.1. 

OK FYZIKÁLNÍ 
OLYMPIÁDY E F 

0 8 4 12 
JEŽOVÁ 

5.  
29.1. 

OK MATEMATICKÉ 
OLYMPIÁDY Z5 Z9 

0 30 8 38 
JEŽOVÁ 

6.  
12.2. 

OK ANGLICKÉ 
KONVERZACE IIIA 

0 9 3 12 
JEŽOVÁ 

7.  
19.2. 

OK NĚMECKÉ 
KONVERZACE 

0 8 3 11 
JEŽOVÁ 

8.  
26.2. 

OK ZEMĚPISNÉ 
OLYMPIÁDY A B C 

0 22 10 32 
JEŽOVÁ 

9.  
26.2. 

OK ZEMĚPISNÉ 
OLYMPIÁDY D  

0 11 2 13 
JEŽOVÁ 

10.  
27.2. 

OK ANGLICKÉ 
KONVERZACE IA IIA 

0 16 6 22 
JEŽOVÁ 

11.  
20.2. 

OK ANGLICKÉ 
KONVERZACE IB IIB 

0 12 2 14 
JEŽOVÁ 

12.  
8.11. 

PŘÍPRAVNÝ SEMINÁŘ K 
BIO D 

0 4 0 4 
HÁLOVÁ 

13.  
5.12. 

MIKULÁŠSKÁ DÍLNA 
DEKORACE NA 
VÁN.STROM. 

6 29 0 35 
HÁLOVÁ 

14.  
13.12. 

AGEL - DEKORACE NA 
VÁNOČNÍ STROMEČEK 

0 8 0 8 
HÁLOVÁ 

15.  
10.1. 

PŘÍPRAVNÝ SEMINÁŘ K 
BIO C 

0 4 0 4 
HÁLOVÁ 

16.  
III/2020 

KORESPONDENČNÍ 
SOUTĚŽ 

43 283 0 326 
HÁLOVÁ 

17.  
16.X 

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLOKAN 

0 279 0 279 
HÁLOVÁ 

18.  5.9. EXKURZE 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

19.  5.9. EXKURZE 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

20.  09.X EXKURZE 0 19 1 20 HÁLOVÁ 

21.  14.X EXKURZE 0 4 2 6 HÁLOVÁ 

22.  21.11. EXKURZE 18 0 3 21 HÁLOVÁ 

23.  22.11. EXKURZE 19 0 2 21 HÁLOVÁ 



37 

 

24.  29.11. EXKURZE 0 15 1 16 HÁLOVÁ 

25.  12.12. EXKURZE 0 25 2 27 HÁLOVÁ 

26.  28.1. EXKURZE 0 4 1 5 HÁLOVÁ 

27.  
12.9. 

NAUČNÁ STEZKA 
DŘEVIN 

0 19 1 20 
HÁLOVÁ 

28.  
12.9. 

NAUČNÁ STEZKA 
DŘEVIN 

0 22 1 23 
HÁLOVÁ 

29.  
14.X 

NAUČNÁ STEZKA 
DŘEVIN 

0 4 2 6 
HÁLOVÁ 

30.  18.10. DEN STROMŮ 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

31.  22.X DEN STROMŮ 0 16 2 18 HÁLOVÁ 

32.  11.10. DEN ZVÍŘAT 0 19 2 21 HÁLOVÁ 

33.  15.10. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 17 0 4 21 HÁLOVÁ 

34.  22.10. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 16 2 18 HÁLOVÁ 

35.  23.10. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

36.  24.10. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 15 0 2 17 HÁLOVÁ 

37.  19.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 10 0 2 12 HÁLOVÁ 

38.  
16.10. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

17 0 4 21 
HÁLOVÁ 

39.  
17.10. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 13 1 14 
HÁLOVÁ 

40.  
17.X 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 12 1 13 
HÁLOVÁ 

41.  
7.11. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 19 2 21 
HÁLOVÁ 

42.  
7.11. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 21 2 23 
HÁLOVÁ 

43.  
12.12. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 13 1 14 
HÁLOVÁ 

44.  
12.XII 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 12 1 13 
HÁLOVÁ 

45.  
16.12. 

PROGRAM NA 
HVĚZDÁRNĚ 

0 21 1 22 
HÁLOVÁ 

46.  
29.11. 

NA NÁVŠTĚVĚ V 
MRAVENIŠTI 

0 15 1 16 
HÁLOVÁ 

47.  29.11. KRAJINA DOMOVA 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

48.  
4.12. 

KRAJINA MÉHO 
DOMOVA 

0 13 1 14 
HÁLOVÁ 



38 

 

49.  19.2. SAVCI, JAK JE NEZNÁTE 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

50.  25.2. STOPY 0 6 3 9 HÁLOVÁ 

51.  27.2. STOPY 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

52.  27.2. HVĚZDÁRNA 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

53.  
18.9. 

OK SAP ATLETIKA KAT. 
V. 

0 82 2 84 
KRČMÁŘ 

54.  19.9. OK FOTBAL KAT. V. 0 86 1 87 KRČMÁŘ 

55.  22.10. OK BASKETBAL KAT. V. 0 59 1 60 KRČMÁŘ 

56.  
16.10. 

OK  MINIFOTBAL KAT. 
IV. 

0 171 1 172 
KRČMÁŘ 

57.  17.10.  OK VOLEJBAL KAT. V. 0 50 1 51 KRČMÁŘ 

58.  
2.12. 

OK FLORBAL KAT. IV. 
CHLAPCI 

0 90 2 92 
KRČMÁŘ 

59.  
4.12. 

OK FLORBAL KAT. IV. 
DÍVKY 

0 90 1 91 
KRČMÁŘ 

60.  
10.12. 

KK FLORBAL KAT. IV. 
CHLAPCI 

0 73 2 75 
KRČMÁŘ 

61.  
12.12. 

KK FLORBAL KAT. IV. 
DÍVKY 

0 70 2 72 
KRČMÁŘ 

62.  
7.1. 

OK FLORBAL KAT. III. 
DÍVKY 

0 70 2 72 
KRČMÁŘ 

63.  
8.1. 

OK FLORBAL KAT. III. 
CHLAPCI 

0 72 2 74 
KRČMÁŘ 

64.  
14.1. 

KK FLORBAL KAT. III. 
CHLAPCI 

0 48 2 50 
KRČMÁŘ 

65.  
15.1. 

KK FLORBAL KAT. III. 
DÍVKY 

0 48 2 52 
KRČMÁŘ 

66.  
13.2. 

OK SILOVÝ ČTYŘBOJ V. 
KAT. 

0 28 5 33 
KRČMÁŘ 

67.  
17.2. 

OK SILOVÝ ČTYŘBOJ IV. 
KAT. 

0 32 5 37 
KRČMÁŘ 

68.  21.2. JL STOLNÍ TENIS 0 18 3 21 KRČMÁŘ 

69.  26.2. OK ŠPLH V. KAT. 0 23 3 26 KRČMÁŘ 

70.  5.2. JL FLORBAL III. KAT. 0 42 4 46 KRČMÁŘ 

71.  9.2. JL FLORBAL IV. KAT. 0 32 4 36 KRČMÁŘ 

72.  10.2. JL FLORBAL IV. KAT. 0 43 4 47 KRČMÁŘ 

73.  08.X KERAMICKÁ DÍLNA   0  0 3 3 JANOŠŤÁKOVÁ 

74.  15.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 



39 

 

75.  22.10. KERAMICKÁ DÍLNA  0  0 3 3 JANOŠŤÁKOVÁ 

76.  5.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

77.  06.XI KERAMICKÁ DÍLNA 0  15 1 16 JANOŠŤÁKOVÁ 

78.  12.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

79.  14.XI KERAMICKÁ DÍLNA  0 5 0 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

80.  18.11. KERAMICKÁ DÍLNA  0 9 1 10 JANOŠŤÁKOVÁ 

81.  19.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 3 3 JANOŠŤÁKOVÁ 

82.  21.11. HLÍNĚNÉ VÁNOCE  0  0 11 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

83.  22.11. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 15  0 4 19 JANOŠŤÁKOVÁ 

84.  26.11. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0  5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

85.  27.11. VÝROBA MÝDEL 0  10 1 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

86.  27.11. ENKAUSTIKA  0 10 1 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

87.  30.11. ADVENTNÍ TVOŘENÍ 15 30 4 49 JANOŠŤÁKOVÁ 

88.  3.12. KERAMICKÁ DÍLNA  0  0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

89.  3.12. DUHOVÁ PÍSNIČKA 0  54 15 69 JANOŠŤÁKOVÁ 

90.  5.12. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 11  0 2 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

91.  
5.12. 

HLÍNĚNÉ VÁNOCE 
GLAZURY 

0  0  11 11 
JANOŠŤÁKOVÁ 

92.  10.12. KERAMICKÁ DÍLNA 0  0  5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

93.  12.12. VÁNOČNÍ JARMARK 20 190 110 320 JANOŠŤÁKOVÁ 

94.  13.12. VÁNOCE PRO AGEL 4 10  0 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

95.  7.1. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0  7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

96.  13.1. TOČENÍ NA KRUHU  0 5 0  5 JANOŠŤÁKOVÁ 

97.  14.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

98.  21.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0   0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

99.  30.1. ÚČES ROKU 0  20 4 24 JANOŠŤÁKOVÁ 

100.  
leden 

DRAČÍ LODĚ - KERAM. 
SOUTĚŽ 

28 40  0 68 
JANOŠŤÁKOVÁ 

101.  
6.2. 

PRÁZDNINOVÁ 
ENKAUSTIKA 

 0 8 2 10 
JANOŠŤÁKOVÁ 



40 

 

102.  11.2. KERAMICKÁ DÍLNA  0 0  6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

103.  17.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 5  0 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

104.  18.2. KERAMICKÁ DÍLNA  0  0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

105.  19.2. KERAMICKÁ DÍLNA  0 8 2 10 JANOŠŤÁKOVÁ 

106.  25.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0  0  7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

107.  
červen 

OČIMA NAŠICH DĚTÍ 
/MAP/ 

22 103   125 
JANOŠŤÁKOVÁ 

108.  4.3. OK DĚTSKÁ SCÉNA 00 95 30 125 JANOŠŤÁKOVÁ 

109.  
7.10. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 
ZŠ JESENÍK 3.A 

0 19 1 20 
FAČEVICOVÁ 

110.  
17.10. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 

 ZŠ VIDNAVA 6.TŘ. 
0 14 1 15 

FAČEVICOVÁ 

111.  
17.10. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 

ZŠ VIDNAVA 6. TŘ. 
0 14 1 15 

FAČEVICOVÁ 

112.  
24.10. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 
ZŠ JESENÍK 2.A 

0 25 1 26 
FAČEVICOVÁ 

113.  
12.12. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 

ZŠ MIKULOVICE 5.TŘ. 
0 14 1 15 

FAČEVICOVÁ 

114.  
12.12.. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 
ZŠ MIKULOVICE 

0 13 1 14 
FAČEVICOVÁ 

115.  
18.2. 

HRA NA AFRICKÉ 
BUBNY DJEMBE 

MŚ KOPRETINA JESENÍK 
20 0 2 22 

FAČEVICOVÁ 

116.  7.10. EXKURZE SŠGAP 0  8  0 8 PĚKNÁ 

117.  
12.10. 

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI - 
SUDETIKUS 

5 35  0 40 
PĚKNÁ 

118.  
17.10. 

KURZ ŠITÍ - NEKONEČNÝ 
SÁČEK 

 0 1 3 4 
PĚKNÁ 

119.  
24.10. 

KURZ-PEČENÍ KVÁSK. 
CHLEBA 

 0  0 3 3 
PĚKNÁ 

120.  
4.11. 

MALÝ CYKLISTA - 
PŘÍPRAVKA 

12 0  0  12 
PĚKNÁ 

121.  
6.11. 

MALÝ CYKLISTA - ŠKOLA 
SPORTU 

 00 12 0  12 
PĚKNÁ 

122.  11.11. MASTER SCHEF  0 20 15 35 PĚKNÁ 

123.  14.11. RUČNÍ PAPÍR 0  9 1 10 PĚKNÁ 



41 

 

124.  
21.11. 

ČOKOLÁDOVÝ ADV. 
KALENDÁŘ 

2 5 4 11 
PĚKNÁ 

125.  
3.12. 

KLUB MAMINEK 
MIKULOVICE 

6  0 8 14 
PĚKNÁ 

126.  
2.12. 

MALÝ CYKLISTA-
PŘÍPRAVKA 

8 0   0 8 
PĚKNÁ 

127.  
4.12. 

MALÝ CYKLISTA-ŠKOLA 
SPORTU 

 0 10  0 10 
PĚKNÁ 

128.  5.12. MIKULÁŠ -DÍLNY 15 35  0 50 PĚKNÁ 

129.  6.12. DÍLNA VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 0  13 0  13 PĚKNÁ 

130.  6.12. DÍLNA VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 0  12 0  12 PĚKNÁ 

131.  13.12. DÍLNY AGEL  0 12 6 18 PĚKNÁ 

132.  
13.1. 

MALÝ CYKLISTA-
PŘÍPRAVKA 

11  0  0 11 
PĚKNÁ 

133.  
15.1. 

MALÝ CYKLISTA-ŠKOLA 
SPORTU 

 0 7  0 7 
PĚKNÁ 

134.  8.2. KURZ ŠITÍ - POLŠTÁŘ  0 1 1 2 PĚKNÁ 

135.  3.2. TRIKA - BATIKA  0 11  00 11 PĚKNÁ 

136.  17.2. CYKLOKROUŽEK 0  3 0  3 PĚKNÁ 

137.  
19.2. 

CYKLOKROUŽEK-
PŘÍPRAVKA 

0  14 0  14 
PĚKNÁ 

138.  
6.3. 

CYKLOKROUŽEK-ŠKOLA 
SPORTU 

0  11 0  11 
PĚKNÁ 

139.  
8.3. 

CYKLOKROUŽEK-
PŘÍPRAVKA 

 0 11  0 11 
PĚKNÁ 

140.  12.6. TAŠKY MŠ MIKULOVICE 22  0 3 25 PĚKNÁ 

141.  20.6. BARVENÍ LÁTEK 0  0  4 4 PĚKNÁ 

142.  
4.9.2019 

ZŠ ČERNÁ VODA - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 21 1 22 
ARUCIDISOVÁ 

143.  
17.11.2019 

ZŠ VIDNAVA - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 28 1 29 
ARUCIDISOVÁ 

144.  
9.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 5.B - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 11 1 12 
ARUCIDISOVÁ 

145.  
16.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 4.A.2 - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 9 1 10 
ARUCIDISOVÁ 

146.  
17.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 4.C -
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 14 1 15 
ARUCIDISOVÁ 

147.  
17.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 1.A - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 14 1 15 
ARUCIDISOVÁ 

148.  
18.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 4.B- 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 15 1 16 
ARUCIDISOVÁ 



42 

 

149.  
23.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 5.A - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 12 1 13 
ARUCIDISOVÁ 

150.  
24.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 2.D-
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 10 1 11 
ARUCIDISOVÁ 

151.  
24.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 1.M-
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 12 1 13 
ARUCIDISOVÁ 

152.  
24.6.2020 

ZŠ JESENÍK - 2.C - 
DOPRAVNÍ VÝUKA 

0 14 1 15 
ARUCIDISOVÁ 

153.  
2.9. 

NÁBOR DĚTÍ DO ZÚ 
SKÁKACÍ HRAD 

4 20 0 24 
JEŽOVÁ 

154.  
21.9. 

MEDOVÝ DEN 
ŠUMPERK 

0 4 2 6 
JEŽOVÁ 

155.  1.10. VČELAŘSKÝ TÁBORÁK 1 12 4 17 JEŽOVÁ 

156.  12.10. DÝŇOVÉ SLAVNOSTI 20 22 0 42 JEŽOVÁ 

157.  
15.10. 

PODZIMNÍ 
KULÍSKOVÁNÍ 

0 29 0 29 
JEŽOVÁ 

158.  21.10. FUMIGACE 0 5 3 8 JEŽOVÁ 

159.  13.11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 35 13 20 68 JEŽOVÁ 

160.  15.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 10 1 11 JEŽOVÁ 

161.  27.11. GLAZOVÁNÍ KERAMIKY 0 10 1 11 JEŽOVÁ 

162.  
28.11. 

VÁNOČNÍ DÍLNA - 
OZDOBY  

0 75 1 76 
JEŽOVÁ 

163.  30.11. ADVENTNÍ DÍLNA 0 8 4 12 JEŽOVÁ 

164.  3.12. DUHA ČTE DĚTEM 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

165.  
5.12. 

MIKULÁŠSKÉ 
VÝTVARNÉ DÍLNY 

0 58 0 58 
JEŽOVÁ 

166.  16.12. VÁNOČNÍ HRÁTKY 0 49 0 49 JEŽOVÁ 

167.  14.1. DUHA ČTE DĚTEM 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

168.  21.1. PUZZLE TURNAJ 0 14 0 14 JEŽOVÁ 

169.  4.2. PC HERNA + X BOX 0 8 0 8 JEŽOVÁ 

170.  11.2. RUBIKŮV TURNAJ 0 9 0 9 JEŽOVÁ 

171.  14.2. PAPUČKOVÝ BÁL 15 4 10 29 JEŽOVÁ 

172.  4.3. POHÁDKY Z KUFŘÍKU  0 168 17 185 JEŽOVÁ 

173.  10.3. JARNÍ TVOŘENÍ V ÁČKU 0 16 0 16 JEŽOVÁ 

174.  4.6. VERNISÁŽ FOTOSOTĚŽE 0 7 16 23 JEŽOVÁ 



43 

 

175.  5.6. MEDOBRANÍ 0 6 2 8 JEŽOVÁ 

176.  22.6. STEZKA JESENICKEM 48 38 12 98 JEŽOVÁ 

177.  
13.2. 

OK SILOVÝ ČTYŘBOJ V. 
KAT. 

 0 28 5 33 
KRČMÁŘ 

178.  
17.2. 

OK SILOVÝ ČTYŘBOJ IV. 
KAT. 

0  32 5 37 
KRČMÁŘ 

179.  21.2. JL STOLNÍ TENIS 0 18 3 21 KRČMÁŘ 

180.  26.2. OK ŠPLH V. KAT. 0 23 3 26 KRČMÁŘ 

181.  5.2. JL FLORBAL III. KAT. 0 42 4 46 KRČMÁŘ 

182.  9.2. JL FLORBAL IV. KAT. 0 32 4 36 KRČMÁŘ 

183.  10.2. JL FLORBAL IV. KAT. 0 43 4 47 KRČMÁŘ 

184.  13.2. EXKURZE HVĚZDÁRNA 0 2 2 4 PETŘKOVSKÝ 

185.  7.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 3 4  0 7 PETŘKOVSKÝ 

186.  18.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 6  0 0  6 PETŘKOVSKÝ 

187.  22.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 1 1  0 2 PETŘKOVSKÝ 

188.  23.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 4 4  0 8 PETŘKOVSKÝ 

189.  28.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 4 2  0 6 PETŘKOVSKÝ 

190.  30.7. EXKURZE HVĚZDÁRNA 5  0  0 5 PETŘKOVSKÝ 

191.  1.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 7  0  0 7 PETŘKOVSKÝ 

192.  4.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 4 5 0  9 PETŘKOVSKÝ 

193.  9.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 5 2  0 7 PETŘKOVSKÝ 

194.  11.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 3 1  0 4 PETŘKOVSKÝ 

195.  13.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 5 3 0  8 PETŘKOVSKÝ 

196.  17.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 2 2  0 4 PETŘKOVSKÝ 

197.  20.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 5  0  0 5 PETŘKOVSKÝ 

198.  20.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 4 2 0  6 PETŘKOVSKÝ 

199.  21.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 4  0  0 4 PETŘKOVSKÝ 

200.  27.8. EXKURZE HVĚZDÁRNA 7 0   0 7 PETŘKOVSKÝ 

201.  2.7.2020 PT NA DDH  0 18 2 20 ARUCIDISOVÁ 



44 

 

202.  9.7.2020 PT NA DDH  0 20 2 22 ARUCIDISOVÁ 

203.  16.7.2020 PT NA DDH  0 21 3 24 ARUCIDISOVÁ 

204.  21.7.2020 PT NA DDH  0 16 2 18 ARUCIDISOVÁ 

205.  28.7.2020 PT NA DDH  0 23 3 26 ARUCIDISOVÁ 

206.  6.8.2020 PT NA DDH  0 23 3 26 ARUCIDISOVÁ 

207.  12.8.2020 PT NA DDH 0  16 2 18 ARUCIDISOVÁ 

208.  13.8.2020 PT NA DDH  0 25 3 28 ARUCIDISOVÁ 

209.  18.8.2020 PT NA DDH  0 22 2 24 ARUCIDISOVÁ 

210.  19.8.2020 PT NA DDH  0 22 2 24 ARUCIDISOVÁ 

211.  21.8.2020 PT NA DDH  0 17 2 19 ARUCIDISOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 1 - 



- 46 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 

      Tykadlo  1 

       2019/ 2020 

 

        

 PODĚKOVÁNÍ… 
 V úvodu chci moc poděkovat všem, kteří nám dlouhodobě pomáhají. Za uplynulé 

období jsme získali finanční dary od Lesů ČR 10 000 Kč na obnovení naučné stezky dřevin 

a rostlin na naší zahradě a od firmy EDUXE jsme obdrželi sponzorský dar formou věcných 

cen  ve výši 6 321 Kč. Velmi si vážíme této pomoci a DĚKUJEME! 

Upřímné poděkování patří Lesní správě Jeseník za partnerství v Přírodovědné 

korespondenční soutěži, kterou každoročně vyhlašujeme a dnes si již nedokážeme 

představit její vyhodnocení bez hodnotných věcných cen od Lesů ČR. Letos jsme zahájili 

již 26. ročník.  

 A naše každoroční poděkování míří také k paní MVDr. Aleně Marečkové, která 

dlouhodobě ochotně pečuje o zdraví našich „chlupáčků“, Lesní správě Jeseník za jejich 

celoroční podporu  a panu Karlu Neugebauerovi za dodávku hoblin na podestýlku zvířat. 

                                                Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2019 – 2020 
 

Z letošní nabídky se nám podařilo otevřít 97 kroužků, které navštěvuje k 31.1. 

2020 1091  dětí, mládeže i dospělých. Spolupracuje s námi 49  externích vedoucích ZÚ v 

celém jesenickém regionu. Mezi novinky letošního školního roku patří zájmové kroužky 

s dopravním zaměřením Cyklokroužek-  školka sportu a cyklistická přípravka.  

DNY ORIENTACE V PŘÍRODĚ – KRÁL HABINY 

 
       Dne 8.10.2019 okresní rada asociace školních sportovních klubů (OR 

AŠSK ) a Středisko volného času DUHA  Jeseník ve spolupráci s ZŠ Vidnava 

pořádala pro žáky druhého stupně všech základních škol a pro žáky všech 

středních škol v Jesenickém okrese již 5. ročník závodů v orientačním běhu 

nazvané „Dny orientace v přírodě-Král Habiny“.  

        

Právě v tento den jsme se všichni sešli v prostoru tábora Černý potok ve 

Velké Kraši, kde se nacházela naše základna. Celkem si „orienťák“ přijelo 

vyzkoušet více než 100 žáků z celkem 4 základních škol v okrese Jeseník. 

Jmenovitě to byli zástupci základní školy z Vápenné, Žulové, Jeseníku, Supíkovic 

a domácí Vidnavy. Stejně jako minulý rok se na startu objevili i zástupci střední 

školy, a to OU Lipová Lázně, za což jsme velmi rádi a pevně věříme, že je ostatní 

střední školy budou příště následovat. Předpověď počasí na tento den nebyla moc 

růžová, ale to není při pořádání této sportovní akce zase tak rozhodující, protože 

zázemí, které nabízí areál tábora „Černý Potok“ umožňuje pořádání takových 

závodů víceméně za každého počasí. Abychom navodili opravdu přátelskou 

atmosféru a z našich závodníků spadnul předstartovní stres, tak jsme ráno zatopili 

v krbu a všechny účastníky přivítali horkým čajem a koblížky jako milou 

pozorností od obce Velká Kraš. Žáci byli rozděleni na starší a mladší kategorii, 

chlapce a děvčata zvlášť, a aby se necítili v lese sami, tak utvořili dvoučlenné 

závodní dvojice. Celkem byly nachystány čtyři závodní tratě podle věkových 

kategorií, které stejně jako minulý rok, připravili naši přátelé z „Haná Orienteering 

s.r.o.“ v čele s panem Robertem Zdráhalem a jeho dvěma spolupracovníky. A to mi 

věřte, že ti se orienťákem zabývají už hodně dlouho a na profesionální úrovni, 

takže i náš závod byl připraven vskutku profesionálně. Žáci dostali již dopředu 

připravené mapy s vytyčenou tratí, elektronický čip pro zaznamenání jednotlivých 

kontrol a po krátkém úvodním brífinku a seznámením s pravidly závodu se 

odebrali do prostoru startu. Samozřejmě, že ti, kteří si nebyli zcela jistí, jak 

s mapou správně pracovat, dostali osobní konzultaci a povzbuzení, že opravdu se 

není čeho obávat. Vážení přátelé, a opravdu nebylo. Všechny soutěžní dvojice 

zdárně doběhly do cíle, některé dokonce ve výborném čase, některé s drobnými 

nepřesnostmi v označení kontrol, některé po lehkém kufrování, ale všichni se 

nakonec ve zdraví, ale hlavně plní zážitků a vyplaveného endorfinu opět sešli 

v jídelně tábora. Po doběhnutí do cíle bylo pro naše mladé závodníky připraveno 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 47 - 

občerstvení, o které se postaral pan L. Piskacis, majitel restaurace “Modrý Jelen“ 

ve Vidnavě a personál kuchyně v táboře. Většina závodníků se poté věnovala 

relaxaci, protože počasí, atmosféra i zázemí tábora Černý Potok k tomu přímo 

vybízela.  

      No a jak to všechno dopadlo? Vítězi a titulem „Král Habiny“se v mladší 

kategorii můžou chlubit bratři Mrkvicovi z Jeseníku a Kapečková, Slováková a 

Denemarková ze Žulové. Ve starší kategorii titul „Krále Habiny“ získalo duo 

Petrik, Ryšánek opět ze ZŠ Žulová a Šebestová, Polášková ze ZŠ Vidnava. 

V kategorii středních škol se na stupních vítězů umístili zástupci OU Lipová 

Lázně, Bílý, Franc a Žigová.  Vítězové byli odměněni diplomy a velmi zajímavými 

cenami, za které moc děkujeme našim již tradičním sponzorům z Vidnavy a okolí. 

Ale je potřeba zdůraznit, že vlastně nikdo z účastníků závodu neodešel s prázdnou, 

protože získané zkušenosti a krásné zážitky byly to nejcennější, co si žáci mohli 

odnést.  Co říci závěrem? Myslím, že se nám opět povedla skvělá akce, která se pro 

ohé školy stala již tradiční a ve které má možnost zvítězit každý, kdo se jí zúčastní, 

protože pro drtivou většinu žáků je orientační běh, kde se snoubí fyzická kondice 

spolu s inteligencí závodníků, velkou neznámou. Proto bych rád poděkoval všem 

ředitelům škol, kteří účasti svých svěřenců dali zelenou a chci rovněž poděkovat 

všem tělocvikářům, kteří dali šanci reprezentovat svou školu i žákům, kteří se na 

herních soupiskách tradičních sportovních soutěžích jako jsou florbal, fotbal, 

atletika, neobjevují zase tak často. Velké díky také majiteli areálu tábora Černý 

potok, panu Romanu Lipavskému, panu Martinu Kofroňovi a personálu, kteří se o 

nás vzorně starali a pro které není žádná nenadálá událost problémem. 

Neodmyslitelnou součástí této sportovní akce jsou také všichni sponzoři, kterými 

opět byli Hospoda, pizzerie Modrý jelen, Lékárna “U Černého orla“, Zemědělské 

družstvo „AGROHOLDING“, Fitness centrum KH a obchod Beruška. Děkujeme 

také městu Vidnava a obci Velká Kraš. To, že „Král Habiny“ je závodem, který má 

parametry závodů v orientačním běhu na mezinárodní úrovni, za to díky pánům ze 

společnosti „Haná orienteering s.r.o.“, panu Robertu Zdráhalovi (ve světě 

orienťáků zvaným „Brko“), Tomáše Zdráhalovi a Petrovi, kteří připravili nádherný 

závod a poskytli vše, co je pro takovou akci potřeba na profesionální úrovni. No a 

samozřejmě musím poděkovat i všem mým kolegům a kolegyním, kteří zde byli 

s námi a pomohli se vším, co bylo potřeba.  

       Máme za sebou pátý ročník a jsme velmi rádi, že startovní pole závodníků se 

nám opět rozšířilo a „Král Habiny“ se stává tradicí. Takže vážené dámy a pánové, 

vážení rodiče, ředitelé škol a tělocvikáři, přijděte si i vy příští ročník vyzkoušet 

něco nového, vždyť kousek od Vidnavy se tomuto sportu věnují sportovci z celého 

světa a myslím si, že není na místě, aby se o nás platilo něco ve smyslu pořekadla 

že „kovářova kobyla a ševcova žena chodí bosa“. Všem ještě jednou velké díky. 

                    Bc. Daniel Krčmář 

JESENICKÝ MASTERCHEF JUNIOR 
Úterní dopoledne 19. listopadu 2019 patřilo dětem, které baví vařit a 

vymýšlet vlastní recepty. Kulinářská soutěž Jesenický MasterChef junior, která se 

skládá ze tří kol, byla poprvé v historii zahájena v prostorách cvičné kuchyně SVČ 

Duha Jeseník.  

A kdo měřil své kuchařské dovednosti? Soutěž byla vyhlášena pro žáky 5. 

– 9. tříd základních škol z celého okresu. Zúčastnilo se 10 dvoučlenných družstev, 

celkem tedy 20 žáků z celého Jesenicka. Do poroty zasedli znalci ve svém oboru, a 

že mají opravdu mlsné jazýčky. Nároky na nejlepšího JMJ ukázali hned v prvním 

kole, kdy si jednotlivé týmy musely samostatně nakoupit suroviny a podle své 

receptury vytvořit 10 kanapek (minichlebíčků). Součástí kanapky musela být 

pomazánka, pěna nebo salát dle vlastní fantazie. To vše v časovém limitu 2 hodin. 

Odborná porota, která hodnotila vzhled, chuť a prezentaci, vyřadila 3 

družstva a do II. kola, které se uskuteční v měsíci únoru 2020, kdy bude každému 

družstvu přiřazen 1 pomocník- student SŠ Jeseník gastronomie a farmářství.  

Finále Jesenického MasterChef junior proběhne v dubnu 2020.  

Tuto soutěž organizuje SVČ DUHA Jeseník ve spolupráci se SŠ 

gastronomie a farmářství a je realizována v rámci projektu MAP rozvoje 

vzdělávání ORP Jeseník II.  

               Zdeňka Pěkná 

 

MARTINSKÁ SLAVNOST S  USPÁVÁNÍM BROUČKŮ  

Venku prší a prší, sluníčko od rána nevykoukne, začal pravý podzim… A 

to je čas, kdy se schází děti, aby vyprovodily broučky do zimního pelíšku. I přes 

deštivé počasí se sešly rodiny s dětmi, vybavily se lampiony a kočárky ozdobily 

lucerničkami. Martinská slavnost začala v Duze legendou o Martinovi, který byl 

velmi štědrý a soucitný, rád se dělil o vše, co měl. Děti dostaly martinské rohlíčky 

napečené maminkami z MRC Krteček a mezi sebou se o rohlíčky dělily. Pak jsme 

zapálili lucerničky, vzali broučky do košíku a s deštníky se statečně vydali na 

lampionový průvod městem. Po splnění úkolů a uspání broučků ukolébavkou na 

děti čekal poklad, výborný punč a pohádka. Akci pro děti každoročně připravuje 

SVČ DUHA a MRC Krteček Jeseník. 

            Pavla Ježová 

 

 



- 48 - 

ADVENTNÍ DÍLNA  

Advent - období příprav na Vánoce, shonu a uklízení? Kdepak, my jsme si 

v Duze začátek adventu užili jako dobu vyrábění dekorací do našich domovů a 

společného povídání. Děti se s vervou pustily do vyrábění věnečku z chvojí a 

zdobení přírodními materiály, šiškami, oříšky, šípky, voňavým kořením, buráčky, 

sušeným ovocem, ale i třpytivými ozdobičkami, korálky, peříčky a stuhami. Z 

vrbových proutků jsme vyrobili vánoční závěsy na dveře ve tvaru srdce nebo 

věnečku. Na závěr jsme si odpočinuli u odlévání ozdob z pravého voňavého 

včelího vosku. Výrobky dětí i dospělých jsou nádherné a jistě budou ozdobou 

každého domova. Přejeme hezkou první adventní neděli! 

             Pavla Ježová 

DĚTSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK     

Za příjemného počasí se ve čtvrtek 12. 12. uskutečnil 2. Vánoční jarmark, 

který společně uspořádali SVČ DUHA a ZŠ Jeseník. Celým školním areálem 

zazněly koledy, vánoční písně a básničky, které si připravily třídní kolektivy a 

kolektivy školní družiny.  Vystoupily také děti ze ZÚ Flétnička ze SVČ. Prodávaly 

se perníčky, keramika, svíčky a spousta krásných drobností, které vyrobily děti ze 

ZŠ. ZÚ SVČ napekly kromě perníčků několik druhů vánočního cukroví, které 

velmi rychle mizelo ze stánků. Nechyběl ani vánoční punč, klobásky, teplé oplatky 

a cukrová vata. Součástí jarmarku byla i soutěž o nejchutnější cukroví, letos na 

téma Nepečené cukroví. Škoda jen, že jsme obdrželi pouze dva vzorky.  Prožili 

jsme krásné předvánoční odpoledne a s vánoční náladou jsme odcházeli domů. Jen 

ten sníh nám moc chyběl. 

        Iva Janošťáková 

VÁNOČNÍ HRÁTKY  

Konec roku jsme s dětma oslavili společnou akcí Vánoční hrátky. 

Nechyběl pravý vánoční strom, živý kapr ani cukroví. Děti měly v Duze připraveno 

devět stanovišť, na kterých si užily vánoční tvoření, soutěže i zábavu. Ve 

vlastnoručně vyrobené taštičce s třpytivou baňkou si odnášely své výrobky – 

nepečené kuličky, andílkové přáníčka a jablíčkové svícny. Děti si vyzkoušely 

vánoční skok do dálky, pletení vánočky, poznávačku voňavého vánočního koření i 

skládání puzzle a vánoční test. V soutěži o nejrychleji nachytané kapry zvítězila 

letos Leontýnka Ambrozy, která si pak živého kapříka odnesla za odměnu domů. 

Nakonec jsme si zazpívali koledy, zapálili prskavky a lodičky z ořechových 

skořápek. Všechny děti si vylosovaly vánoční dárky a odnesly si tu pravou vánoční 

pohodovou atmosféru do svých domovů. 

              Pavla Ježová 

 

KORESPONDENČNÍ SOUTĚŽ 

Také v tomto školním roce vyhlašuje Středisko volného času DUHA 

Přírodovědnou korespondenční soutěž opět pouze v jednom kole. Soutěž je 

tradičně vyhlášena pro pět věkových kategorií a jako vždy se jí mohou zúčastnit 

jednotlivci i kolektivy, které se spojí s odborným poradcem (učitel, rodič aj.), při 

dodržení počtu max. pěti soutěžících v jedné soutěžní skupině. 

Zpracovaná témata zasílejte nebo osobně přineste do SVČ DUHA Jeseník do data 

uzávěrky.  Nejpěknější výtvory budou vystaveny v dubnu v kině Pohoda na 

Výstavě ke Dni Země, kterou každoročně pořádá naše organizace. Po skončení 

výstavy v kině si můžete zaslané výrobky a práce vyzvednout, ale z důvodu 

omezených prostorových možností prosíme, abyste tak učinili během měsíce 

května. Nejlepší účastníci soutěže budou odměněni drobnými věcnými cenami od 

našich sponzorů a partnerů. Přeji hodně tvůrčích sil a nápadů!   

                  Ing. Jana Hálová 

PUZZLEJÁDA  

V pololetí si chceme s dětma odpočinout od učení a každoročně si již 

tradičně v SVČ DUHA Jeseník zasoutěžíme v Puzzleturnaji. Skládání puzzle není 

jednoduché, každý soutěžící měl za úkol složit puzzle  z 52 dílků. Zvládli to 

s přehledem všichni, někteří borci jich za hodinu složili několik. Nejmenší Matyáš 

Král měl rekordní čas 11:37. Absolutní rekord letos překonala Vendula 

Kubaláková s časem 3:54 a z mladších dětí byla nejrychlejší Verunka Surových 

s časem 7:17. Vítězové si odnesli diplom a všechny zúčastněné děti získaly hezké 

ceny. 

               Pavla Ježová 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE V ROCE 2019. 

          V roce 2019 se v okrese Jeseník uskutečnilo celkem 19 sportovních soutěží 

určených pro žáky základních a středních škol, které financoval KÚ Olomouckého 

kraje a 24 sportovních soutěží, které finančně zaštítila Asociace školních 

sportovních klubů ČR. Soutěže se konaly jak na okresní, tak i na krajské úrovni a 

zúčastnilo se jich více než 2500 žáků základních a středních škol v okrese Jeseník, 

cca 160 členů pedagogického doprovodu a rozhodovalo je celkem 152 rozhodčích. 

Všechny soutěže vycházely z věstníku o pořádání sportovních soutěží vydaného 

Asociací školních sportovních klubů České republiky. AŠSK ČR organizuje 

soutěže a tělovýchovné akce prostřednictvím jednotlivých školních sportovních 

klubů. Současně je AŠSK ČR koordinátorem postupových soutěží uveřejněných ve 

Věstníku MŠMT ČR na příslušný školní rok.  Účelem AŠSK je organizace a 

podněcování zájmové činnosti dětí a mládeže v oblasti tělovýchovy a sportu na 

základních a středních školách a v dalších školských zařízeních v České republice, 



- 49 - 

a to především v době mimoškolního vyučování. V rámci školních sportovních 

klubů jsou pak jednotlivé sportovní soutěže realizovány převážně v době výuky.  

         Cílem sportovních soutěží je popularizace pohybových aktivit mezi dětmi a 

mládeží, podpora zdravého a aktivního životního stylu, rozvoj pohybových aktivit 

jako pozitivní součásti denního režimu dětí a mládeže a jako preventivního 

prostředku proti zneužívání návykových látek a jiným patologickým jevům ve 

společnosti. Schematicky pořádané sportovní soutěže postihují velmi širokou 

oblast sportovních aktivit a sportů a to jak individuálních, tak kolektivních. Dovolil 

bych si soutěže rozdělit na dvě skupiny podle počtu zúčastněných škol. Do první 

skupiny patří sporty velmi populární a patří mezi ně určitě florbal, fotbal, atletika, 

přespolní běh, vybíjená, kdy je nezbytné vyhlašovat již okrsková kola, protože 

pořádat přímo kola okresní by vzhledem k velkému počtu přihlášených škol bylo 

nemožné. Druhou skupinu tvoří sportovní soutěže, které jsou obsazovány ne v tak 

širokém měřítku, a pro jejich pořádání není potřeba začít již koly okrskovými. 

Okrsková kola probíhají převážně za využití sportovních zařízení na základních 

školách, či gymnáziu. Je nutno podotknout, že téměř žádné z těchto sportovních 

zařízení nesplňuje předpoklady pro pořádání celé řady sportů a to především 

z hlediska prostoru a rozměrů sportoviště požadovaných v pravidlech. Proto pro 

okrsková kola je mnohdy nezbytné pravidla sportů upravit, což se samozřejmě 

odráží na kvalitě sportovních výkonů žáků v případě postupu do kol okresních a 

krajských, kde již sportoviště splňují téměř všechny předpoklady pro pořádání 

sportovních soutěží podle oficiálních pravidel. Nejvíce je tento problém v okrese 

Jeseník znatelný v oblasti halových sportů, kde je pro pořádání daných soutěží na 

okresní a krajské úrovni k dispozici pouze Městská sportovní hala v Jeseníku. Ta je 

navíc v dopoledních hodinách využívána v rámci výuky tělesné výchovy dvou 

středních škol, takže častější přesun své výuky do jiných prostor nesou po právu 

nelibě.  Samotná příprava a organizace soutěží je časově velmi náročná. Zahrnuje 

komunikaci se všemi základními a středními školami, zajištění termínové 

dostupnosti jednotlivých sportovišť v dostatečném předstihu spojeným 

s vyhlášením soutěže, shromažďování přihlášených účastníků, přípravu potřebné 

dokumentace, nákup cen, zajištění rozhodčích, občerstvení, řízení soutěže a její 

časová organizace, vyřízení dokumentace k soutěži, která je vyžadována KÚ 

Olomouckého kraje AŠSK ČR, vyhodnocení soutěže a distribuce výsledkům všem 

zúčastněným subjektům. V případě pořádání soutěží na krajské úrovni, pak k tomu 

všemu přibývá mnohdy obtížná komunikace se školami z jednotlivých okresů. 

Pokud mám hodnotit samotný průběh soutěží, tak mohu konstatovat, že v drtivé 

většině se zúročila pečlivá předchozí příprava a soutěže proběhly podle plánu a 

představ jak pořadatele, tak i soutěžících. Rovněž musím vysoce ohodnotit přístup 

a spolupráci s pedagogy škol, kteří na mnohých soutěžích nepůsobí pouze ve 

funkci pedagoga a trenéra, ale rovněž se aktivně zapojují do přípravy a realizace 

akcí a velmi často přijímají také roli rozhodčích. Velmi oceňujeme podstatně vyšší 

objem přidělených finančních prostředků od KÚ Olomouckého kraje oproti 

minulým obdobím a přesun většiny z celého objemu pořádaných sportovních 

soutěží pod garanci krajských úřadů vidíme jako dobrou cestu pro zachování, 

prohloubení a realizaci školního sportu v celé jeho požadované šíři. Jako negativní 

stránku z pohledu organizátora a vyhodnocovatele sportovních soutěží musím 

označit některé legislativní předpisy ze strany KÚ, kde například neustále platí 

předpis, že součet hodnot za druhou a třetí cenu nesmí převyšovat cenu první. Tato 

skutečnost velmi komplikuje fázi přípravy soutěží a jejich následné vyhodnocení 

z pohledu přidělování finančních prostředků. Druhým velkým negativem je 

skutečnost, že pro rok 2020 se pro pořádání oblastních sportovních soutěží 

pořádaných SVČ Duha Jeseník ve spolupráci se základními a středními školami, 

které jsou mezi žáky velmi oblíbené (např. Vánoční laťka, Silový čtyřboj ZŠ, 

Hubertův pohár…atd.), nenašly v rozpočtu MŠMT ČR finanční prostředky a jejich 

pořádání se zdá být pro rok 2020 ohroženo. V současné době zvažujeme možnost 

finančního pokrytí částečně z prostředků SVČ Duha Jeseník a částečně z podpory 

případných sponzorů, což je ale velmi nejisté. V oblasti tělovýchovy vidím 

v pořádání sportovních soutěží velký přínos po stránce popularizace sportu a 

sportovních dovedností napříč celým jeho spektrem spolu s logickým vyústěním 

celoroční práce pedagogů a vyučujících tělesné výchovy na základních a středních 

školách. Dochází tak k přirozené soutěživosti nejen v rámci skupiny a vyučovací 

jednotky, ale i socializační proces se rozšiřuje na úroveň škol v okrese a dokonce i 

kraje. Tento proces je dle mého názoru inovující jak pro samotné žáky, tak i 

pedagogy. Nedílným výstupem školního sportu a pořádání školních sportovních 

soutěží je zcela bezpochyby popularizace pohybových aktivit mezi dětmi a 

mládeží, podpora zdravého a aktivního životního stylu, rozvoj pohybových aktivit 

jako pozitivní součásti denního režimu dětí a mládeže a jako preventivního 

prostředku proti zneužívání návykových látek a jiným patologickým jevům ve 

společnosti V oblasti „public relations“ se snažíme prosadit a prezentovat 

prostřednictvím informačního portálu a webových stránek SVČ Duha Jeseník, kde 

jsou informace o pořádání sportovních akcí v rámci každého měsíce. Informace a 

zhodnocení soutěží se dle možností snažíme uveřejňovat v oblastních 

veřejnoprávních médiích. Vyhodnocování soutěží, probíhá zcela v režii 

organizátora, tedy garanta sportovních soutěží pro okres Jeseník, předsedy OR 

AŠSK Jeseník, zaměstnance SVČ Duha Jeseník.  

Za SVČ Duha Jeseník, garant sport 



- 50 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

                    Tykadlo 2 

           2019/ 2020 

Vážení přátelé,  

v tomto roce uplynulo 16 let, kdy jsme se začali společně setkávat na 

stránkách Tykadla a kdy také na vlastní žádost ukončuji svou práci ve 

funkci ředitelky SVČ DUHA Jeseník. Dozrál čas odejít do důchodu a 

uvolnit místo mladším. Od 1.9. 2020 se můžete těšit na nového pana ředitele 

Bc. Daniela Krčmáře, kterému přeji hodně šťastných let v DUZE, které jsem 

tady prožila já. 

        Mgr. Vladislava Fačevicová 

  

Napsali o nás v časopise NAŠE MĚSTO:  

V Jeseníku jsou lidé, kteří mají nejen šikovné ruce, ale také dobré 

srdce. Místní patchworkářky zareagovaly na výzvu z daleké Austrálie, 

jež sužuje velká přírodní katastrofa. 

„Pomoc spočívá ve zhotovení patchworkových bloků s motivem stromu jako 

symbolu domova a naděje, což bylo přání našich kolegyň z Austrálie. Ty pak 

jednotlivé kousky sešijí a vytvoří z nich přikrývky pro lidi, kteří jsou nejvíce 

postiženi obrovskými požáry,“ vysvětluje smysl této akce Zdeňka Pěkná z 

patchworkového klubu Střediska volného času DUHA Jesenik. Šest jeho 

členek vytvořilo během krátké doby patnáct obrazců, přitom každý z nich 

představuje zhruba dvě až tři hodiny práce. V pondělí 10. února už zamířily 

do Austrálie, bezplatnou přepravu zajistila další patchworkářka z České 

republiky. „Každý pomáhá, jak může. Hotové výrobky si lze prohlédnout na 

facebookových stránkách organizace, která přišla s myšlenkou, jak mohou 

šikovné ženy přispět ke zmírnění následků živelné pohromy,“ dodává 

Zdeňka Pěkná. Výrobky putují k protinožcům ze všech koutů světa, 

například z Francie, Kanady, USA, Anglie a Itálie. Patchworkářky ze SVČ 

DUHA se již několikrát zapojily do dobročinnosti, v minulosti třeba 

vytvořily deku, jež se vydražila za pět tisíc korun. Výtěžek byl pak rodině 

na Jesenicku, kterou postihla blesková povodeň. Také šily deky pro děti z 

místního dětského domova. Ani teď však jejich ruce nezahálejí, připravují 

dalších dvacet zavinovaček do jesenické  porodnice. Ta již dříve obdržela od 

těchto žen peřinky a háčkované čepice pro miminka. „Děláme to z lásky a 

těší nás, že naše výrobky rozdávají lidem radost,“ uzavírá za klub 

patchworkářek SVČ DUHA Jeseník Zdeňka Pěkná. (rik)  

 

JESENICKÝ MASTERCHEF JUNIOR JDE DO FINÁLE 

 

Kulinářská soutěž ve vaření, která odstartovala v listopadu 2019, se 

pomalu chýlí ke konci. Celkem deset týmů ze všech škol na Jesenicku se 

zapotilo u sporáků a hned vzápětí před komisí, kde muselo prezentovat 

své dobroty.www.jesenik.org | duben 2020 

Do II. kola MasterChefa juniora postoupilo sedm týmů, které se v 

prostorách SŠ gastronomie a farmářství  Jeseník oblékly 3. března do zástěr, 

aby mohly bojovat o postup do finále. Odborná porota ve složení PhDr. 

Silvie Pernicová, Luděk Ungermann, Lenka Juranková, Zdeňka Pěkná a 

Vendula Doleželová bedlivě celou akci sledovala a s obdivem žasla, za jak 

krátkou dobu byli kulináři schopni se domluvit na postupu a rozdělení 

práce, sladit se se svým přiřazeným pomocníkem (student SŠ) a začít tvořit 

vlastní cupcakes s jarním zdobením. Časový limit byl 3 hodiny a úkolů 

opravdu nebylo málo. Ze cvičné kuchyně byl slyšet smích, krájení, 

mixování a švitoření. Také šlo cítit trošku nervozity. Jakmile se vůně 

moučníků rozlinula po chodbách, bylo jasné, že kuchtěni je u konce a porota 

se už nemohla dočkat, až zasedne a ochutná. Rozhodování nebylo vůbec 

jednoduché, co tým, to originální cupcakes, jak ve zdobení, tak v použiti 

surovin. Nicméně, nakonec byli vybráni čtyři finalisté: ZŠ Bělá pod 

Pradědem, ZŠ Lipová‐lázně, ZŠ Mikulovice, ZŠ St. Červená Voda. Držte 

jim pěsti, jejich poslední souboj se uskuteční na konci dubna a vyhrát může 

jen jeden tým! Děkujeme SVČ Duha a SŠ gastronomie a farmářství Jeseník 

za skvělou spolupráci při realizaci akce v rámci projektu.  

Realizační tým MAP II8 Š 

KOLSTVÍ www.jesenik.org | duben 2020 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 51 - 

K celorepublikové iniciativě tiskem proti covid-19 se připojili také SVČ 

DUHA Jeseník a místní gymnázium. Spolu s nadšenci vyrábí pomocí 

technologie 3D tisku ochranné štíty pro zdravotníky, lékaře, IZS a další 

ohrožené profese. 

„Pan Žichovský vybral model a nastavení tisku a gymnázium s Duhou 

dodali potřebný materiál. Nadšení amatérští tiskaři a studenti gymnázia se 

sdružili ve skupině YES3D a ihned začali tisknout na vlastních tiskárnách 

štíty. V Duze se pak díly částečně dezinfikují a kompletují,“ uvedla Pavla 

Ježová ze SVČ Duha. První ochranné štíty putovaly začátkem dubna do 

Jesenické nemocnice. Okamžitě se začali ozývat zdravotníci, lékaři, 

záchranné složky i sociální pracovníci a žádali rychlé dodání této ochranné 

pomůcky. Požadavky organizací je možné zasílat na email: 

jezova@duhajes.cz, tel. 605 410 812. K výrobě štítů používá skupina 

vlastní materiál, jeho stav se však povážlivě tenčí. Pokud byste chtěli 

darovat materiál do 3D tiskáren nebo zaslat finanční příspěvek, kontaktujte 

Romana Chasáka na chasak@gymjes.cz nebo volejte 736 775 694. Aktivity 

Duhy však tímto nekončí, po vyhlášení nouzového stavu se zapojila do šití 

roušek. Ty směřovaly například na městské a obecní úřady do Jeseníku, 

České Vsi, Mikulovic, Bělé pod Pradědem nebo do Jesenické nemocnice. 

Roušky, kterých dobrovolníci ušili více než dva tisíce, nosí také policisté a 

prodavačky. V Duze však nezapomínají ani na děti, její pracovníci pro ně 

připravují na facebooku různá tvoření, hádanky nebo videa z odchoven v 

chovatelských kroužcích. (rik)  

 

LESY ČR POMÁHAJÍ 

SPOLUPRÁCE STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU DUHA JESENÍK S 

LESY ČR, S.P. TRVÁ UŽ MNOHO LET V RŮZNÝCH OBLASTECH 

NAŠÍ ČINNOSTI.  

V minulosti i dnes je to například spolupráce při vyhlašování Přírodovědné 

korespondenční soutěže, do níž nám Lesní správa Jeseník každoročně daruje 

krásné věcné ceny pro nejlepší účastníky a důležitá je také spoluúčast na 

okresním kole soutěže Zlatý list, kde pracovníci Lesní správy zajišťují jedno 

ze stanovišť. Díky finanční podpoře správy jsme též mohli v minulosti 

uskutečnit novou výsadbu na naší zahradě. 

 Díky projektům Lesů ČR, s.p. jsme v minulých letech mohli např. 

zakoupit výbornou učební pomůcku Krabice jehličí, kterou využíváme 

v několika výukových programech našeho Střediska ekologické výchovy 

nebo se nám podařilo vybudovat na zahradě SVČ DUHA naučnou stezku 

hornin a naučnou stezku dřevin. Na základě realizace posledně 

jmenovaného projektu nabízíme školám z celého regionu výukový program 

zaměřený na dřeviny. Cedule této naučné stezky jsme po několik let 

obnovovali vlastními silami a v minulém roce jsme opět zažádali o finanční 

podporu Lesů ČR, s.p. Náš projekt byl vybrán, obdrželi jsme 10 000 Kč a 

mohli jsme provést celkovou revitalizaci naučné stezky dřevin, takže opět 

může sloužit nejen žákům škol při výukových programech, ale také široké 

veřejnosti, která má na naši zahradu přístup. 

 Děkujeme touto cestou Lesům ČR, s.p. a potažmo Lesní správě 

Jeseník za její vstřícnost a dlouholetou podporu a spolupráci při našich 

projektech s ekologickým zaměřením. A velmi si této pomoci vážíme.  

      Ing. Jana Hálová,  vedoucí Střediska ekologické výchovy  

 

PUZZLEJÁDA  

 

V pololetí si chceme s dětmi odpočinout od učení a každoročně si již 

tradičně v SVČ DUHA Jeseník zasoutěžíme v Puzzleturnaji. Skládání 

puzzle není jednoduché, každý soutěžící měl za úkol složit puzzle  z 52 

dílků. Zvládli to s přehledem všichni, někteří borci jich za hodinu složili 

několik. Nejmenší Matyáš Král měl rekordní čas 11:37. Absolutní rekord 

letos překonala Vendula Kubaláková s časem 3:54 a z mladších dětí byla 

nejrychlejší Verunka Surových s časem 7:17. Vítězové si odnesli diplom a 

všechny zúčastněné děti získaly hezké ceny. 

 

PAPUČKOVÝ MAŠKARNÍ BÁL 

 

Malé princezny, berušky, Mimoni, včeličky, lvíček, ale i mandarinka 

s mrkvičkou a spousta dalších krásných pohádkových a legračních 

postaviček se sešly na maškarním papučkovém bále v SVČ DUHA Jeseník. 

Masky byly maminkami s láskou vyrobené a velmi nápadité. Po průvodu 

masek mohla začít konečně zábava – soutěže, chytání rybiček, tanečky i 



- 52 - 

házení balónků do obrovské pusy klauna.. Mezitím se děti i dospělí posilnili 

úžasnýma buchtama a občerstvením, které maminky upekly.  

Po vyhlášení nejlepších masek si v kole štěstí vytočily dárky pro 

radost všechny děti. Odměna nechyběla ani pro nejlepší pekařky – ceny do 

této soutěže věnovaly sponzorské firmy Mýdlárna Mlýnky Maruška 

Horáčková,  Xocolatl, jesenická čokoláda a Masáže Marie Vršanová. 

Maškarní bál jsme ukončili světelnou show s diskotékou. Za rok zase na 

shledanou se těší MRC Krteček Jeseník a SVČ DUHA Jeseník. 

 

 

POHÁDKY Z KUFŘÍKU 

Kufřík plný pohádkových knížek získali z projektu MAP Jeseník 

druháčci základních škol okresu Jeseník. Malí čtenáři měli velký úkol, 

vybrat si knížku, celou ji doma přečíst a namalovat podle příběhu obrázek 

nebo vytvořit prostorový výrobek.  V SVČ DUHA Jeseník se sešla spousta 

nádherných prací dětí, bylo velmi těžké je hodnotit, přesto výtvarnice 

ze SVČ DUHA Jeseník vybraly z každé třídy jeden nejinspirativnější 

výrobek. Do soutěže se také přihlásily dvě první třídy a Klub čtenářů ze ZŠ 

Česká Ves, kde děti vytvořily pro svou školu celou Knihobudku, která jim 

bude sloužit zároveň i jako knihovnička. Tyto práce byly oceněny cenou 

Města Jeseník. Slavnostní vyhodnocení proběhlo v Kině Pohoda Jeseník, 

kde jsou také výtvarné práce vystaveny celý měsíc, aby si je veřejnost 

mohla prohlédnout. Děti za odměnu dostaly zdravé sladkosti a 

nejinspirativnější výrobky byly oceněny pohádkovými knížkami. 

Vyhlašování doprovodila studentka Gymnázia Jeseník písní z pohádky. 

Nejvíce se však děti těšily na promítání filmu Sněžný kluk, které si za 

odměnu určitě zasloužily. Akci, která už se stává tradiční v našem regionu, 

navrhli a pro děti připravili pracovníci Města Jeseník a SVČ DUHA Jeseník 

v projektu MAP Jeseník. 

 

VOLIÉRA PRO RADOST… 

Když mi ve čtvrtek 28. května ráno před sedmou hodinou zazvonil 

telefon, blesklo mi hlavou, že se něco děje. A dělo. Někdo prokopl voliéru 

v parčíku na náměstí Svobody a uletěli ptáci, kteří zde byli umístěni. Na 

místě jsme s kolegy zjistili rozsah škod – 10 andulek z dvaceti, tři zebřičky 

z deseti a jediný agapornis byl taky pryč. Ptáci poletovali okolo, usedali na 

okolní stromy a také na voliéru. Byl to smutný pohled a pocity vzteku 

střídala beznaděj. Celé situaci nepřidalo ani to, že vytrvale pršelo.  Začali 

jsme konat. Na voliéru jsme rozmístili malé klece s krmivem a doufali, že se 

uprchlíci přiletí nazobat. Jenže ptáci zvyklí na pobyt ve voliéře klece neznají 

a tak se tento pokus neosvědčil. Naštěstí zazněl další nápad – odchytit 

všechny zbývající opeřence, udělat otvor v místě, kudy původně ptáci uletěli 

a čekat. Bylo to perných 50 minut v dešti a měli toho  

dost lovci i lovení. Ale povedlo se.     

 Už po čtvrté hodině, kdy jsem se cestou z práce zastavila v parčíku, 

byly ve voliéře první dvě andulky, které jsme odlovili a čekali dál. Večer 

okolo sedmé přišla zpráva, že máme ve voliéře nějaké ptáčky – další tři 

andulky a zebřičku se podařilo dostat do bezpečí. No a v pátek brzy ráno 

další zpráva, že ve voliéře je papoušek. I toho se podařilo odchytit.  Bohužel 

od pátečního rána se žádný další pták nevrátil, dokonce se prý našla jedna 

z andulek uhynulá. Snad se alespoň některým z těch zbývajících podařilo 

najít si nový domov.                                                                                                    

Mezitím jsme také sdíleli na sociálních sítích, co se stalo a požádali 

veřejnost o pomoc. Jestliže ve čtvrtek ráno převládal smutek, naštvání a 

bezmoc, už večer to vše vystřídala naděje a hlavně víra v lidskou solidaritu a 

dobrotu. Lidé sdíleli událost, psali, volali, nabízeli zdarma ptáčky, prostě 

projevili zájem a hlavně ochotu pomoci. A my si toho moc vážíme a 

děkujeme za obrovskou podporu.                

Teď, kdy píšu tento článek, jsou škody odstraněny, voliéra opravená, 

ptáci připravení ke stěhování zpět a městské kamery namířené správným 

směrem. Takový výsledek můžeme nazvat happyendem, i když ten by pro 

mě osobně nastal, pokud by se podařilo dostat všechny ptáky do bezpečí, ale 

taky odhalit a potrestat viníka. 

      Ing. Jana Hálová, vedoucí SEV 

 

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ POLICIE  

 NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI  

 

V sobotu 30.5.2020 odpoledne, v hodinách otevřených pro veřejnost, 

přijela na dětské dopravní hřiště v Jeseníku nečekaná návštěva Městské 



- 53 - 

policie Jeseník. Strážník Iveta Kolaříková a strážník Bc. Radek Sedlář v 

rámci prevence upozorňovali děti na nedostatky při jízdě, radili jak správně 

projíždět křižovatkou, vysvětlovali význam dopravních značek a rozdávali 

malým řidičům ochranné bezpečnostní prvky. Nadšené byly nejenom děti, 

ale i rodiče, kteří tuto neočekávanou akci Městské policie velice 

ocenili. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

                         Eliška Arucidisová 

 

TAJEMSTVÍ ARCHITEKTURY – VÝSTAVA  FOTOGRAFIÍ  

Vítězné fotografie V.ročníku fotosoutěže, tentokrát na téma 

„Tajemství architektury“, můžete shlédnout v CSA Jeseník – v přízemí 

jesenické knihovny. Soutěž pořádá SVČ DUHA Jeseník a je určena 

amatérským fotografům – dětem, mládeži i dospělým. Letos se přihlásilo 21 

fotografů, nejmladší fotografce Miriam je 5 let. Vítězné fotografie vybírala 

odborná porota. SVČ Duha také udělila speciální ceny. 

Vernisáž fotografické výstavy zahájila krátkým proslovem ředitelka 

SVČ DUHA Jeseník Vlaďka Fačevicová a o nelehkém úkolu vybrat ty 

nejinspirativnější fotografie promluvila Alena Řehová – Šosová z MRC 

Krteček. Na předání cen jsme se naladili pěveckým vystoupením studentky 

Gymnázia Elišky Dihlové a výstavu zahájila symbolickým přestřižením 

pásky ředitelka MKZ Petra Fusová. Po vyhlášení umístění a předání cen si 

všichni mohli prohlédnout nejen vystavené vítězné fotografie ale i všechny 

ostatní snímky na televizní obrazovce. Všichni fotografové také získali 

kořenku s logem soutěže. Děkujeme sponzorským firmám, které fotografy 

podporují: GlassoCZ, HAKO Jeseník a XOCOLATL. Fotografickou soutěž 

podporuje také Město Jeseník. Děkujeme všem fotografům a těšíme se na 

příští ročník fotosoutěže.  

               Pavla Ježová 

 

VESELÝ SEMAFOR – novinka- LETNÍ AKCE NA DDH 

Dopravní výchova zábavnou formou, základní motorické dovednosti 

při jízdě na kole, ukázka práce hasičů při záchraně člověka, simulace 

reálného provozu, pravidla provozu na pozemních komunikacích, technika 

jízdy, základy první pomoci, spousta dalších činností, a to vše formou 

zábavy a soutěží. 

 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 

1.7. - 7.7. 

  

1.MÍČOVÝ RÁJ A NETRADIČNÍ SPORTY 

příměstský tábor pro děti 8 - 15 let  

Micovy-raj 

1600 Kč 

6.7. - 10.7.  2.HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY - příměstský 

pro děti 6 - 11 let   

Hratky-se-zviratky-20 

1800 Kč 

13.7. - 17.7.  3. MALÍ KUCHAŘÍCI – příměstský tábor  

pro děti 8 - 12 let  

Mali-kucharici-20 

1800 Kč 

18.7. - 25.7. 4. VÝTVARNÝ ATELIÉR příměstský tábor 

pro děti od 8 let  

 1700 Kč 

26.7. - 31.7. 

  

5. RYBÁŘSKÝ TÁBOR "JAVORNÍK 

471211" příměstský tábor pro děti  

Tabor-rybar 

1500 Kč 

27.7. - 31.7.  6. DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA – příměstský 

tábor pro dívky 8-12 let 

Divci-duhova-dilna20 

1800 Kč 

3.8. - 7.8.  7.  CESTA DO ŘÍŠE DIVŮ - 

příměstský tábor pro děti od 6 let  

Cesta-do-rise-divu-20 

1800 Kč  

10.8. - 14.8.   8. PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM – 

příměstský turistický  tábor pro děti 8 - 12 let 

Cesta-za-pokladem-20  

1500 Kč  

10.8. - 14.8.   9. FILMAŘ A FOTOGRAF – příměstský 

táborpro děti od 8 let 

Fotograf-20 

1800 Kč 

17.8. - 21.8.  10. Z POHÁDKY DO POHÁDKY – 

příměstský tábor pro děti 7-9 let 

Z-pohadky-do-pohadky20 

1800 Kč  

 
 

https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/micovy-raj.pptx
https://www.duhajes.cz/userFiles/hratky-se-zviratky-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/mali-kucharici-20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/tabor-rybar.pptx
https://www.duhajes.cz/userFiles/divci-duhova-dilna20.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/cesta-do-rise-divu-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/cesta-za-pokladem-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/fotograf-20.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/z-pohadky-do-pohadky20.docx

